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RELIGIJA LIEKA LEMIANČIU KLAUSIMU
Už Kennedy balsuos 80% žydų, 70% kataliky, 
35% protestantų. Nulems 9% neapsisprendusių

NEW YORKAS. — Buvęs prezidentas Trumanas pasakė sa
vo kalboje Brooklyne ketvirtadienio vakarą, kad demokratų par
tijos pergalei bekelia abejones tik religinė sritis. Aš manau, 
kad vienintelis pagrindas abejojimui balsavimo vaisiais yra reli
ginis klausimas, pareiškė 'Trumanas.

Paklaustas, ar jis abejoja de
mokratų laimėjimu, buvęs pre
zidentas atsakė, jog jis yra vi
siškai įsitikinęs senatoriaus 
Kennedy laimėjimu. Abejoją 
tik kiti žmonės, ir kaip tik dėl 
religinio klausimo, kurio niekad 
nereikėję velti rinkiminėj kam
panijoj.

Klausimas — lemiančios 
reikšmės

Chicago j viešosios opinijos 
tyrinėtojas Elmo Roper padarė 
išvadą, kad vieną kandidatą pa
laiko 46% balsuotojų, kitą — 
45%, ir kad 9% neapsisprendu- 
siųjų, kurie nulems rinkimus, 
vadovausis religiniais motyvais.

Jo tyrinėjimai parodė, kad už 
Kennedy balsuos 80% žydų, 

70% katalikų ir 35% protes
tantų. Religinis susiblokavimas, 
taip nemalonus demokratiškai 
santvarkai ir taip dažnai neig
tas religinių bei politinių vadų, 
vis tik pasiliko svarbiu rinkimų 
faktorium.

Kaip susidarė žydų blokas
New Yorko žydų opinijos ty

rinėjimų pranešime sakoma, kad 
prieš pora mėnesių buvo juokin
ga ir kalbėti apie žydų bloką. 
Jie buvo abejingi, vietomis net 
atvirai priešingi abiem kandi
datam. Jie žadėjo iš viso rin
kimus boikotuoti.

. Šiandien jų simpatijos pakry
po į Kennedy pusę, svarbiausia 
dėl užsipuldinėjimų prieš jį kaip 
kataliką. Manhattan©, Brookly- 
rio ir Bronxo žydų bendruome
nėse nuo 60 iki 80% balsuosią 
už Kennedy, daugiau negu, kad 
už jį balsuos katalikai, prana
šauja Amerikos žydų kongre
so direktorius Will Maslow.

Lodge — “antiizraelitas”
Buvęs prezidentas Trumanas 

pavadino New Yorke respubliko
nų kandidatą į viceprezidentus 
Lodge antiizraelitu, kas apytik
riai reikštų ir antisemitą. Bū
damas ambasadorium Jungtinė
se Tautose, Lodge 1956 m. rei
kalavęs sankcijų prieš Izraelį, 
kai jis įsiveržė į Egipto Sino- 
jaus pusiasalį, jis ėjęs su Nas- 
seriu ir neišrūpinęs Izraeliui tei
sės naudotis Suezu kanalu.
Kartoja Drew Pearson puolimus

Demokratų partija išleido pa
našaus turinio pamfletą su Drew 
Pearson straipsniu apie Lodge, 
kaip arabų draugą ir izraelitų 
priešą. Lodge pastarosiomis sa
vaitėmis važinėjosi po žydų ko
lonijas, visur valgė “blintzes ir 
bagels”, norėdamas įrodyti savo 
draugystę izraelitams, o Truma
nas jį vėl pavadino Izraelio 
priešu.

Lodge, suprantama, didžiai 
pasipiktino. Geresnio draugo už 
mane Izraelis Amerikoj neturi, 
kalbėjo Lodge drabužių pramo
nės centre New Yorke. Nixo- 
nas, jei bus prezidentu, nuta
ręs jį siųsti į Vidurinius Rytus 
sutaikinti arabus su izraelitais. 
Tokie demokratų “paskutinės 
minutės šmeižtai” pakenktų jo 
taikos misijai, skundėsi respu
blikonų kandidatas į viceprezi
dentus.

IŠ VISO PASAULIO

Nuo komunistų pabėgo 1.5 mil. 
vokiečių

BERLYNAS. — Nuo 1949 
metų, kada susikūrė dvi Vokie
tijos, iš rytų zonos, komunistų 
valdomos, pabėgo per Berlyną 
į vakarus, 1,500,000 žmonių. 
Aiškesnio įrodymo, kas žmo
nėms arčiau širdies — demo
kratija ar komunizmas — ne
reikia.

JAV lieka Trinidado bazėj
LONDONAS. — Karo metu, 

kada Anglija buvo didelėj bė
doj, JAV perleido 50 karo lai
vų — naikintuvų ir už tai ga
vo keletą bazių. Viena iš jų yra 
Chaguaramas, Trinidade, netoli 
Port of Spain. Anglai bazę iš- 
nomojo Amerikai 99 metams. 
Vakarų Indijos federacija, ku
riai dabar priklauso Trinidadas 
ir kuri po pusantro metų pasi
skelbs nepriklausomo respubli
ka, nori amerikiečius iš bazės 
išprašydinti. Tarpininkaujant 
Anglijai, šiomis dienomis susi
tarta, kad JAV galės palikti ba
zėj 10 metų.

Rooseveltų “vedybinis 
liberalizmas”

QUALICUM, B. C. — Iš vi
sų buvusio prezidento Roosevel- 
to sūnų tik John tebegyvena su 
pirmąją žmona. Elliot Roose
velt, 50 metų, ketvirtadienį ve
dė penktą žmoną, Mrs. Patri
cia Peabody Whitehead iš Pho- 
nix, Ariz.

Nikita — nykštukas prieš 
Mao Tšetungą

LONDONAS. — Buvęs anglų 
darbo partijos vadas ir premje
ras -Clement Attlee, kalbėda
mas lordų rūmuose, pasakė, kad 
Nikita Chruščevas, palyginus su 
Kinijos Mao Tsetungu, yra ga
na mažas lokys.

Japonų socialistai už Kennedy
TOKIJAS. — Japonų socia

listų partija, pasižymėjusi anti- 
amerikine politika ir sėkmingo
mis pastangomis sutrukdyti 
prez. Eisenhowerio kelionę į To
kiją, pasisakė už sen. Kenne
dy, kaip JAV prezidentą. Keni- 
chi Hirosawa, partijos vadas, 
citavo demokratų senatorius Ful
bright, Mansfield pareiškimus, 
kurie parojdę, kad demokratų 
vyriausybė geriau suprastų Ja
ponijos socialistų neutralumą, 
negu Eisenhowerio administra
cija.

Arabai šūkauja prieš Ameriką
TUNISAS__ Visi arabų kraš

tai suruošė masinius mitingus 
paminėti Alžerijos arabų šešių 
metų karą prieš Prancūziją. Pa
čios didžiausios demonstracijos 
buvo suruoštos Tunise, kur yra 
Alžerijos arabų sukilėlių laiki
nosios vyriausybės būstinė. Iš 
kalbėtojų ir minios sklido šū
kiai, nukreipti prieš Ameriką ir 
Nato už teikiamą paramą Pran
cūzijai jos kolonialiniame kare 
Alžerijoj.

NEIGIA ŽINIĄ, KAD NUVERTĖ CHRUŠCEVA
Maskvoj perversmo pasikeitimo žymiy nematyti

VIENA, Austrija. — “Abend-Presse”, austru laikraščio, 
žinia apie Kremliaus vyriausybės perversmą sukėlė didelį susido
mėjimą visame pasauly. Bet žinią neigia ne tik Sovietų įstaigos, 
bet ir Vakarų šalių diplomatai bei korespondentai.

Abend-Presse, vienintelis va
karinis Vienos laikraštis, penk
tadienio vakarą pranešė, kad 
Chruščevas nuverstas. Jo vietą 
užėmęs Georgi Malenkov, bu
vęs premjeras 1953—1955 me
tais ir vėliau ištremtas už Uralo 
kalnų.

Maršalas Žukovas grąžintas į 
karo minįsterius, Dmitri šepilov 
—į užsienio reikalų ministerius, 
Lasar Kaganovič paskirtas į 

prezidentus (aukščiausiosios ta
rybos prezidiumo pirmininkus), 
skelbė minėtas austrų dienraš
tis.

Jis tik nedavė paskyrimo Mo
lotovui, šios “antipartinės” gru
pės,, svarbiam nariui, kuris po 3 
metų tremties Mangolijos am
basadoj šį rudenį atvyko į Vie
ną, ka’ip.SSSR nuolatinis atsto
vas tarptautinėj atominės ener
gijos agentūroj.
žinia atėjusi iš SSSR ambasados

Austrų laikraštis nurodė ir 
šaltinį, iš kur jis tą žinią ga-1 
vęs: iš austro, tarnaujančio SS-1 
SR ambasadoj, į kurią atėjęs 
pranešimas apie perversmą šif
ruotu pranešimu.

AP agentūra, kuri perdavė 
šią žinią Amerikai, užklausė sa
vo korespondentą Maskvoj, ir 
šis be jokių cenzūros suvaržy
mų pranešė, kad Maskvoj jokių 
ženklų apie perversmą nematy
ti. Gyvenimas eina normalia va
ga. Raudonojoj aikštėj, kur 
ruošiamasi spalio revoliucijos 
minėjimui, Chruščevo portretas 
esąs pirmoj vietoj, ir pats di
džiausias.

Paskutinė žinia apie Chrušče- 
vą buvo paduota britų unijos 
vado Coussins, kad diktatorius 
išvažiavo prieš savaitę atostogų 
prie Juodosios jūros.
Rytų, Vakarų dementavimai

SSSR ambasada Vienoj, Tas
so agentūra New Yorke pavadi
no žinią nesąmone. Baltųjų rū
mų spaudos sekretorius Hager
ty, buvęs tuo metu su preziden
tu Clevelande, atsakė, kad am
basadorius Thompson taipgi lai
ko žinią pramanytą.

Tik Prancūzijos užsienio rei
kalų ministerijos atstovas pri
leido, kad Kremliuje kas tai da
rosi ir kad kas tai svarbaus įvy
kę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos prez. De Gau
lle pasakė kalboj į tautą, kad jis 
savo politiką dėl Alžerijos atei
ties paduos žmonių balsavimui, 
plebiscitui^ Jei reikės tautos 
priimtą valios įgyvendinimui pa
sidaryti diktatorium, De Gaulle 
yra nusistatęs juo pasidaryti.

♦ Sovietai sutiko atidėti iki 
kito Jungtinių Tautų susirinki
mo Chruščevo reikalavimą pa
naikinti JT sekretoriaus vietą 
ir sudaryti trijų narių prezidiu
mą su veto teise.

♦ Prez. Eisenhoweris, norė
damas padėti Nixonui laimėti, 
penktadienį pasakė po politinę 
kalbą Clevelande ir Pittsburghe. 
Apie Kennedy Ike kalbėjo kaip 
apie “jauną genijų”, kuris nu
duoda, kad jis gynybos reika
luose geriau išmano už genero
lus”.

Anglijos, Kanados 
firmos teiks Kubai 
ekonominę paramą

Susilpnins JAV embargą
HAVANA. — Kapitalistų 

principas prekiauti kad ir su 
velniu, kad tik galima uždirb
ti, padės Fidel Castro valdžiai 
atsilaikyti prieš Amerikos eks
porto uždraudimą (embargo) ir 
kitas ekonomines priemones.

Kubos revoliucionierių val
džiai žada eiti į pagalbą arti
miausi Amerikos draugai, Ang
lijos, Kanados firmos.

Castro valdžia pranešė, kad ji 
veda derybas su Anglijos, Ka
nados kompanijomis sudaryti 
fondą, kuris pagelbėtų Kubai iš
laikyti tinkamoj aukštumoj aly
vos, cukraus pramonę ir preky
bą. Numatyta įtraukti ir Vaka
rų Europos kompanijas, kurios 
padėtų Kubos pramonei maši
nomis, mašinų dalimis, chemi
kalais ir patarimais.

Kubos gaminiai, sudėti į šį 
fondą, būtų pardavinėjami fon
do dalininkams pigiau, kad jie 
dar galėtų uždirbti pasaulinėje 
rinkoje.

JAV REMS PLK. MORUTU, PRIEŠINSIS 
LUMUMBOS GRĄŽINIMUI Į PREMJERUS

Afrikos valstybei gresia visiškas sugriuvimas
NEW YORKAS. — JAV atstovas Jungtinėse Tautose amb. 

Wadsworth atmetė JT generalinio sekretoriaus Dag Hammarsk- 
joldo kaltinimus Kongo karinei valdžiai, vadovaujamai armijos 
štabo viršininkui pik. Mobutu. Jis turi sudaręs pagelbinę tech
nikinę valdžią, kuri pradėjo glaudžiai dirbti su belgais.

Amerika turi naujo 
tipo atomų ginklus

Tik nedrįsta jų bandyti
NEW YORKAS. — Buvęs 

1950—1957 metų laikotarpiu 
Atominės energijos komisijos 
narys Thomas Murray kreipėsi 
į abu kandidatus, Kennedy ir 
Nixoną, paragindamas atnau
jinti ginklų bandymus.

Murray tvirtina, kad Ameri
kos mokslininkai pagamino “re
voliucinius trečiosios generaci
jos atominius ginklus”. Pirma
jai ginklų generacijai jis priski
ria atomines bombas, antrai — 
vandenilines, o trečiajai — nau
juosius, dar nuostabesnius gin
klus.

Mokslininkai, kaip Dr. David 
Inglis mno, kad Murray turi gal
voj neutronų bombą, kuri pa
skleidžia daug mažiau radioak
tyviųjų spindulių, nuo kurių, 
mirtų milijonai žmonių pamažu 
arba pasidarytų invalidais vi
sam gyvenimui, jei būtų pa
naudotos atominės, vandenilinės 
bombos.

Buvęs AEC narys sako, kad 
Sovietai, aišku, darbuojasi prie 
šių ginklų, ir, reikia manyti, 
juos bando slaptai po žeme. Tad 
ir Amerika turinti tuoj atnau
jinti naujųjų ginklų bandymus, 
kad galėtų juos visiškai ištobu
linti.

Suėmė teisininką
L 

už žmogžudystes 
Nusamdė gengsterį likviduotii 

asmenį priešą — teisėją
CHATANOOGA, Tenn. —Bu

vęs West Palm Beach, Fla., tei
sėjas Joseph Pell, 36 metų, bu
vo areštuotas už teisėjo C. E. 
Chillingsworth ir jo žmonos nu
žudymą 1955 metais.

Minėtas teisėjas su žmona 
dingo iš savo vilos 1955 m. bir
želio 14 naktį. Praėjus 5 me
tams, policija suėmė Floridoje 
Flyod Holzapfel, 36 metų, kuris 
prisipažino, kad jį Pell pasam
dė likviduoti Chillingswort. At
liekant uždavinį, teko likviduoti 
ir jo žmoną. Jis, padedant ki
tam sėbrui, teisėją ir jo žmoną 
pagrobė iš vilos, išvežė motor
laiviu į Atlantą ir abu nuskan
dino.

Joseph Pell paskui ieškojo kitų 
žmogžudžių, kurie likviduotų 
Holzapfel.

Laikraščių leidėjai 
tiki Nixono pergale

Jų leidiniai tvirtina, 
kad laimės Kennedy

CHICAGA. — Didžiausią pamo
ką balsavimo rezultatų prana
šams yra sudavęs Trumanas 
1948 metais, bet ne visi iš tos 
pamokos pasimokė.

Radijo komentatorius O’Con
nor nusistebėjo paskelbtu Ame
rikos dienraščių ir žurnalų lei
dėjų bei redaktorių apklausinė
jimu, iš kurio padaryta išvada, 
kad rinkimus laimės Nixonas.

Yra ko stebėtis, nes tų pačių 
leidėjų dienraščiai ir savaitraš
čiai beveik kasdien praveda ir 
skelbia žmonių nuomonės tyri
nėjimus ir išveda, kad Kenne
dy turi daugiau galimybių lai
mėti.

Ką rašytų dienraščiai ir sa
vaitraščiai, jei šitaip būtų kvai
linami žmonės per radiją ar te
leviziją ? klausia O’Connor.

Paleido už $50,000 
SSSR šnipų Melech
NEW YORKAS. — Nežiūrint 

teisingumo departamento pro
testo, teisėjas Edward Weinfeld 
nutarė paleisti iš kalėjimo iki 
teismo Sovietų pilietį, tarnavu
sį Jungtinėse Tautose, Igor Me
lech.

Kai į teismą atėjo SSSR am
basados pirmasis sekretorius ir 
pasiūlė $50,000 užstatą, . fed. 
prokuroras Gillespie atkalbino 
teisėją. Jis aiškino, kad tuo at
veju, jei Melech pabėgtų, JAV 
vyriausybė negalėtų kibti prie 
SSSR ambasados sekretoriaus, 
nes jis turi diplomatinį imuni
tetą (neliečiamybę).

Po to į teismą atėjo sekreto
rius su šnipo žmona Irina. Už
statą įteikė žmona, kurią būtų 
galima patraukti atsakomybėn, 
jei vyras pabėgtų. (Teisininkai 
ir tuo abejoja). Teisėjas tačiau 
įspėjo, kad šnipas negali iške
liauti už Manhattan© ribų.

Kongreso komitetas 
tiria Nixonu skolą 
Esąs įveltas viceprezidentas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atstovų rūmų vyriausybės 
agentūrų komiteto pirmininkas 
Brooks (dem., Tex.) užvedė ty
rinėjimus nustatyti, ar Howard 
Hughes paskola viceprezidento 
Nixono broliui Donaldui davė 
naudos minėtam milijonieriui, 
kuris turi įrankių gaminimo 
įmones ir Trans World Airlines 
kompaniją.

Kai Drew Pearson savo spau
dos skilty paskelbė šį dalyką, 
iš viceprezidento būstinės bu
vo atsakyta, kad tai rinkimines 
šmeižtas. Donald Nixon turėjo 
keletą restoranų Kalifornijoje 
(Nixon’s, Inc.), bet sunkiai ver
tėsi. Jis gavo iš Howard Hug
hes Tool Co. $205,000 paskolos,

Hammarskjoldas apkaltino 
belgus ir pareikalavo, kad jie ap
leistų Kongą, nes jie kurstą Mo
butu prieš Jungtines Tautas. 
Belgų dalyvavimas Kongo ad
ministracijoje, kariuomenėje ir 
ekonominiame gyvenime duoda 
Sovietams pagrindo kaltinti juos 
pastangomis atgaivinti kolonia
lizmą. Amerikai tenka, iš So
vietų nemaža priekaištų, kad ir 
nepagrįstų, už tariamą kolonia
lizmo grąžinimą į Kongą.

JT remia Patrice Lumumbą
JAV yra susirūpinusios Jung

tinių Tautų vadų Konge pastan
gomis grąžinti Patrice Lumum
bą, laukiniško charakterio Krem 
liaus draugą, į premjerus. Penk
tadienį į New Yorką atskrido 
Hammarskjoldo įgaliotinis indas 
Rajeshwar Dayal ir atgabeno 
blogų naujienų.

Jis turi surinkęs medžiagos 
apie artėjantį visišką Kongo su
griuvimą, chaosą, pilietinį karą, 
skerdynes, jei Jungtinės Tautos 
negalės įgyvendinti savo planų. 
Prie planų priklauso nuverstojo 
premjero Lumumbos grąžinimas 
į valdžią ir uždaryto parlamen
to' atidarymas. 'Parlamentą lai
kinai uždarė pik. Mobutu. Jo 
dauguma palaiko Lumumbą.

Prez. Kasavubu protestuoja
JT susirinkimo pirmininkas 

airis Boland gavo Kongo prezi
dento Kasavubos telegramą, ku
rioje jis protestuoja prieš Jung
tinių Tautų brigados ir patarė
jų maišymąsi į Kongo vidaus 
reikalus. Lumumba turėjęs bū
ti areštuotas ir atiduotas teis
mui, bet jį saugo JT brigada.

Jis pareikalavo atsiimti JT 15 
narių “taikos” delegacija, nes 
delegatai yra iš tų pačių Afri
kos, Azijos šalių, kurių kariniai 
daliniai įeina į JT brigadą ir ku
rie palaiko Lumumbą ir jo šali
ninkus.

JAV užtarė belgus
Valstybės departamentas, at

mesdamas Hammaskjoldo kalti
nimus, užtarė nuo jo užpuldinė
jimo belgus, kaip Kongo nelai
mių kaltininkus. Amerikos vy
riausybė mano, kad belgai padė
jo daug kuo Kongui ir kad Jung
tinės -Tautos, norėdamos taipgi 
padėti, turėtų ieškoti sutarimo 
su belgais.

♦ Anglų darbo partijos nariai 
parlamente savo vadu perrinko 
Hugh Gaitskell. Jis automatiš
kai lieka ir darbo partijos vadu.

už kurią užstatė savo ir moti
nos turimą nejudomą turtą. Jo 
įmones tačiau bankrutavo, ne
žiūrint paskolos ir fakto, kad 
brolis yra JAV viceprezidentas.

Brooks, minėto kongreso ko
miteto pirmininkas, dabar riša 
paskolą su Hughes kontroliuoja
ma TWA linija. Netrukus po 
paskolos suteikimo fed. komisi
ja davusi šiai linijai leidimą ati
daryti susisiekimą su Manila, 
pratęsti linija tarp St. Louis ir 
Miami ir leidusi pakelti keleivių 
kainą.
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RINKIMŲ NAKTIS AMERIKOJERinkimų naktį Amerikoje didžiausia veikla yra prie balsavimo urnų, politinių partijų būstinėse. Reporteriai, leidėjai ir komentatoriai taip pat intensyviai dirba. Likusieji žmonės laukia, kol rezultatai bus pranešti per televiziją, radiją ir laikraš

čių biuletenius.Lapkričio mėn. 8 d. šiais metais Amerikos išsirinks ne tik savo prezidentą, viceprezidentą, bet ir beveik trečdalį senatorių bei kongresmanų. Jie taip pat išrinks tūkstančius valstybės ir vietinių oficiozų

Rinkimų naktį balsavimo rezultatai pranešami gana pamažu. Per dieną keli raportai ateina iš" mažų bendruomenių, kur visi balsuotojai gali būti greitai suskaičiuoti. Tačiau rezultatai visumoje nėra paskelbti, kol nebūna uždarytos balsavimo vietovės. Rezultatų pranešimų banga pradeda sklisti iš rytų
DIDIS VADAS
Kovoje už laisvę!

SEN. P. DOUGLAS

Kai kiti kalba, 
Douglas veikia

* 1959 metais paruošė "Pavergtų Tautų Savaitės” rezoliuciją, kuria parodė visam pasauliui sov tetų Rusijos kolonijalizirą.* 1950 metais kartu su kitais paruošė "Susivienykim Taikai” rezoliucijų, kuri nurodė būdus apeiti rusų veto Jungtinėse Tautose.* Pravedė įstatymų Public Law 480, kuriuo suteikiama teisė naudoti maisto perteklių sumažinti alkį ir atstatyti ekonomiją draugingose valstybėse.* K60 metais pravedė Užsienio Pagalbos Douglas pataisą, kuri leido padaryti diplomatinį ir politinį spaudimą, kad Suezo kanalu le’stų laisvą plaukiojimą.* Reikalavo, kad kiekviename viršūnių pasitarime dėl Berlyno p- vergtų tautų laisvė būtų keliama atskiru punktu, ir kad jokių nuolaidų nebūtų daroma suvaržyti legalias jų teises laisvai pasirinkti savo valdžią.* Kovojo už išlaikymą "Amerikos Balso” transliacijų už geležines uždangos jų gimtąja, o ne rusų kalba.* Dirbo ir gynė visomis priemonėmis, kad būtų palaikyta aktyvi Laisvės dvasia už geležinės uždangos, kaip stabdis bet kokiems komunistų planams imtis karo veiksmų prieš laisvąją Europą.* Vadovavo kongreso paramos mobilizavimui, kad pasipriešintų komunizmui Korėjoje.- Pasiūlė ir kovojo už veltui dalinamo maisto programas.* Kovojo už galimai stipriausią spaudimą išlaisvinti katalikų vystamus, laikomus komunistų kalėjimuose.* Pritarė priemonėms, kad sustabdytų komunistų valdžias nuo grobimo mirusių amerikiečių nuosavybės.* Pasiūlė ir parėmė būdus daryti spaudimą, kad Jungtinių Tautų priežiūroje esančios okupuotos tautos turėtų laisvus rinkimus.PERRINKITE
PAUL H.

19OUGLAS
LIAUDIES SENATORIUS

196!) m. lapkričio 8 d. balsuokite už visą Demokratų Sąrašą.
ŠĮ skelbimą apmoką Citizens for Douglas, 188 W. Randolph, Chicago, Ill.

John S. Miller Mrs. David J. Shipman Walter J. Cumm’ngs, Jr.Pirmininkas Vykd. Direktorius KasininkasAPDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius * Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdy ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai ° Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas paikinimas • Saugios vauity dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingy patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel: GRovehHl 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

lų, Rocky Mountains valstybių ir galiausiai iš Vakarų. Per vakarą ir naktį, kai rezultatai pasidaro beveik tikri, žinių raportai pasklinda per oro bangas ir .per laikraščių ekstra leidinius, žinių ekspertai yra suplanavę savo aprašymus apie momenta- rinių įvykių kompleksą mėnesiais iš anksto, žmonėms beklausant ir bestebint mažomis grupėmis namie ir didelėmis miniomis rinkimų būstinėse, ra

portai ateina lygiai Ir efektingai, nors atmosferoje yra jaučiamas vis didėjantis sujudimas. Po to pasirodo pralaimėjimo koncesijos. Laimėję ir pralaimėję kandidatai į prezidentą, valstybinius ir vietinius postus pasirodo televizijoje ir per radiją. Abeji dėkoja savo padėjėjams ir palaikytojams, o laimėtojai dar kartą kartoja savo pažadus gerai reprezentuoti savo žmones. Pralaimėtojai pasižada ir toliau tęsti savo dar

bą už tai, į ką jie tiki. Tai sudaro toną balsuotojams, kurie pagal tradiciją priima rezultatus su gera nuotaika.Visame krašte radijo; ir televizijos setai užsidaro, iškabinti užrašai ir plakatai yra nuimami nuo sienų. Laikraščių įstaigose išvargę žmonės perduoda savo darbą išsimiegojusiems, kurie toliau tęsia raportus apie ■ kiekvieną istorinės dienos fazę. lO1 balsuotojai, ligi rinkimų buvę i pasidalinę savo mėginiais ir lo

jalumais, vėl įsijungia į plačią ir suyienytą Amerikos elektoratą, kad palaikytų krašto išrinktus vadus. American Council

2,771,292 balsuotojaiNustatyta, kad Cook apskrityje ateinantį antradieni balsuos rekordinis žmonių skaičius. Yra užsiregistravę 2, 771, 292 balsuotojai, tai yra 161,990 daugiau negu 1956 metais priemiesčiuose, bet 57,717 mažiau pačiame mieste.

S HAVE A MERRY CHRISTMAS IH 1961! v

5 join [UJ CHRISTMAS CLUB NOW g
$2 Every Other Week wU’ Pays.. .$ 50 I $3 Every Other Week wiK Pays.. 75
$4 Every Other Week Pays.. $100 | $5 Every Other Week wee” Pays.. .$125 jjg
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KĄ PAREIŠKĖ SEN. J. KENNEDY IR SEN. L. JOHNSON 1960 M. VASARIO 16 D. PROGA? kas, Pirmininkas, Anthony 
Young, Rezoliucijų 
Pirmininkas”,

(Versta iš USA Congressional Record Proceedings and Debates 
of the 86th Congress, second sesion, psi. 3, II ir 12)

Sen. J. F. Kennedy iš Massa- tartis ir nepuolimo pasižadėji- 
chusetts 1960 m. vasario 23 d., mus;
antradienį, JAV Senate pareiš-1 Kadangi Jungtinių Amerikos 
kė: 'Valstybių vyriausybė 1940 m.

“Pone Pirmininke, praėjusią | liepos 23 d. pasmerkė šitokią 
savaitę buvo laisvos Lietuvos! agresiją ir atsisakė pripažinti 
Respublikos 42-ji nepriklauso-: Sovietų okupaciją Lietuvoje, to- 
mybės šventė. Aš prašau vi-, dėl dabar tebus nuspręsta: 
suotinio pritarimo išspausdinti J mes, Amerikos lietuviai, 
Kongreso rekorduose dvi rezo-! tvirtiname — 
liucijas, ]

I w xx imcuue mūsų atsidavimą 
pi įimtas viešuose su-I Amerikos demokratiniams val- 

sirinkimuose Massachusetts vai- <]ymosj principams ir pasižada
me remti mūsų Prezidento ir 
Kongreso pastangas pastoviai 
taikai, laisvei ir teisėtumui pa
saulyje atsiekti;

kad mes kartu su visais Jungt. 
Amerikos Valstybių lietuviais 
kviečiame mūsų atstovus Kon
grese gyvai išnaudoti visas, pro
gas Lietuvai ir kitoms Sovietų 
pavergtoms tautoms išlaisvinti;

■kad mūsų vyriausybės užsie
nių politikon įtrauktinas Lietu-

sty bėję pagerbiant šį svarbų ir 
atmintiną įvykį. Nežiūrint to, 
kad Lietuva jau 20 metų yra 

» Sovietų Sąjungos priespaudoje 
lietuvių tautinė dvasia pasilie
ka gyva”. Neatsiradus priešta
ravimų rezoliucija įsakyta iš
spausdinti rekorduose sekančiai:

.Rezoliucija priimta vienbal
siai masiniame lietuvių mitinge 
(kurį sušaukė Bostono Alto sky
rius) 1960 m. vasario 14 d. 
aukšt. mokyklos auditorijoje ir'V0S1 ir kitų Sovietų pavergtų 
kuriame dalyvavo daugiau, negu tauty išlaisvinimas, kaip inte- 
klOO žmonių kartu su įgerb. grafinė ir būtina šios užsienių 
Mass. Valstybės Gen. Proku- politikos programos dalis;
roru Edward J. McCormicku iri kad šiuo reikalu Jungt. Amer. 
pavergtųjų Lietuvos, Latvijos, 'VMstybių vyriausybė teiškelia 
Estijos ir Ukrainos tautų atsto- Jungt. Tautų Organizacijoje pa- 
vais. ' j vergtosios Lietuvos problemą,

Kadangi 1960 m. vasario 16 d. ir tepareikalauja Sovietų vy- 
yra 42-ji šventė Lietuvos ne- riausybę ištraukti karines jėgas 
priklausomybės, paskelbtos lie-|ir kontrolę iš Lietuvos!
tuvių tautos 1918 m. vasario' kad nuorašai šios rezoliucijos 
16 d? po 123 metų rusiškos oku-. siunčiami šią dieną Prezidentui 
pacijos; Dwight D. Eisenhoweriui, Vals-

Kadangi 1920 m. Maskvos su- tybės Sekretoriui Christian A. 
tartimi Sovietų Sąjunga pripaži- ! Herteriui, Senatoriui Leverett 
no Lietuvos suverenitetą ir ne- ’ SMtonstall, Senatoriui John F. 
priklausomybę-, laisvu noru ir Kennedy, Jungtinių Tautų Se- 
visiems laikams atsisakė visų kretoriui Henry Cabot Lodge, 
suvereninių teisių, turėtų anks- Kongresmonui John W. McCor- 
čiau Rusijos į Lietuvą ir jos te-'niick, Gubernatoriui Foster Fur- 
ritoriją; !colo, Gen. Prokurorui Edward J.

Kadangi Lietuvai pripažinto- ! McCormick, Burmistrui John F. 
ji laisvė Sovietų Sąjungos 1940 Collins ir spaudai.
m. buvo jėga pažeista ir panie-1 Amerikos Lietuvių Tarybos 
kinta, sulaužius iškilmingas su- Bostono skyrius, Joseph Arlaus-

J. vykias. Sovietai netiesioginiai ( 
Komisijos atsakomingi už žuvimą šių žmo- ■ 

nių, nes Stalino-Hitlerio 1939 j 
(Antroji rezoliucija panašaus m. sutartimi, kuri nulėmė II! 

turinio, bet trumpesnė buvo 'pasauk karo pradžią su milijo-1 
Worcester!,o lietuvių priimta), 'nais žuvusių karo lauke, sunai-1 
rusų buvo infiltruota kraštan ? ! kintuose miestuose, koncentraci-1 
Sen. L. B. Johnson iš Texas -— jos stovyklose, dujų kamerose; 

“Pone Pirmininke, ši? Lietu-jir masiniuose kapuose.
vos nepriklausomybės sukakties | Apie 300,000 lietuvių buvo pa-1 
dieną aš prašau visuotinio pri- ■ bėgę į vakarus. Jų dalis apsi-1 
tarimo įrekorduoti paruoštą pa-j gyveno pas gimines ir draugus. Į 
reiškimą šiuo reikalu”. Neat-! Gyvena ne pagal savo lygį ir, 
siradus prieštaravimų pareiški-1 būdą, vengdami Sovietų teroro ! 
mas įsakyta išspausdinti sekan- bei prievartos sistemos 500,000 - 
čiai: j žmonių suminėjus, dar liekasi

Pareiškimas Senatoriaus L. 700,000, kurių likimas oficiališ-1 
B. Johnsono iš Texas: |kai nežinomas. Kodėl jie nepa-1
į “Pagerbdami lietuvių tautą < rodyti Sovietų statistikoj ? Kad Į 

galėtumėme rasti atsakymą, tu- Į 
rime grįžti į baisiąją 1941 m.! 
birželio 12-13 naktį. Šią vieną 
naktį daugiau, negu 65,000 vy- - 
.y ir moterų suimti Lietuvos Į

»■» i n n c n iv i n 1 n n c< n YXOTTjIymyI —

jos nepriklausomybės dieną nė 
akimirkai neprivalome pamirš, 
ti, kad toji nepriklausomybė bu
vo 1940 m. birželio 15 d. nu
traukta, kai raudonųjų kariniai rų 
daliniai užėmė taikingą kraštą., kaimuose ir miestuose, patalpin-1 
Beveik 20 metų praėjo nuo tos ti gyvulių vagonuose ir išsiųsti 
dienos. i į šaltas Sibiro tundras ar į ne- į

Kai raudonųjų kariniai dali- jaukias Azijos dykumas. Jie ta-’! 
niai okupavo Lietuvą, jie rado po darbo vergais, Sovietų impe- į 
apie 3 milijonų tautą taikingai rijos statytojais.
besirūpinančią savais reikalais.1 Keletas naujų deportacijų nu-1 
Jeigu jai būtų leista ramiai vys- ‘ šlavė Lietuvą 1944—1955 m. Jos i 
tytis iki šio laiko, ji būtų iki į išplėšė kraštui papildomus šim-

Ruply tęs vyras — geras pareigūnas

Massachusetts valstijos valstybės gynėjas (attorney general) Edward J. McCormack su žmona, 
buvusia Emilija Ruplyte, ir 12 bei 10 metu ju sūnumis. Edward J. McCormack, iki šio meto sėkmin
gai ėjęs valstybės gynėjo pareigas, ir vėl nominuotas toms pačioms pareigoms. Rupiytės vyro įtaka 
visuomenės veikėju tarpe didėja; tikimasi, kad netolimoje ateityje jam teks eiti dar atsakominges- 
nes pareigas.

dabar išaugusi j arti 3% mil. įtus tūkstančių vyrų ir moterų, pastangų juos įtikinti pasilikti 
XX X-.z- - i XT* 1 V* 1*11 • V V 1 • rl <-» V»L\ ZN Bžmonių. j Niekas nežino tikslaus išvežtųjų prie darbo.

Sovietinė gyventojų statisti- skaičiaus. Tik maža kam leido1 Tat yra tragiška istorija gar- 
ka, atlikta 1959 m. pradžioje, ra-1 grįžti namo. Kiti privalo baig- bingos tautos, kuri pateko ko
do Lietuvoje ne 3% mil. žmo-1 ti gyvenimą pusiau vergais ne- j munizmo vergovėn. Mes mel- 
nių, bet vienu milijonu mažiau, I toliese jų buvusių priverčiamo-; džiamės, kad ateitų diena, ka- 
kalbant tiksliai, 2,713,000.

Kur dingo trūkstamas milijo- 
nas? Iš tikrųjų, kur dingo l1/^ 
milijono žmonių, nes per tuos 
'20 metų arti ketvirtis milijono 
rusų buvo infiltruota kraštu?

žinoma, ne vieni Sovietai at
sakingi už dingimą trečdalio tau
tos per du dešimtmečius. Antro
jo Pasaulinio karo metais — 
1941—1944 m. Lietuva iškentė
jo nacių okupaciją. Naciai savo 
viešpatavimą išnaudojo išžudy- iš mokyklų ir pasiųsti dirbti ten,, komis dainomis ir 
mui 200,000 Lietuvos žydų. Ne- kur kiekvienas atsisako vykti. Taipgi bus mįslių kontestas. 
didelis skaičius jaunų vyrų ir I Teoretiškai jie laisvi grįžti na- Dalyvaukite konteste ir laimė- 
merginų buvo prievarta ! išga-1 mo -savo darbą užbaigę. Tačiau kite Budriko skirtas dovanas, 
benti į vokiečių darbo vergų sto- Sovietų propaganda nevengia

jo darbo stovyklų. Mirusiųjų da ši tauta vėl bus laisva!” 
Qrvcrirn-n | Vertė L. š.

Sąjungos žemėlapį. Jų vardus 
į vienas Dievas težino.

Trečią dalį žmonių, nepateku
sių sovietinėn statistikon, su- , 
daro asmens neva laisvu noru 
išvykę darbams į tolimus kraš
tus neįprastiems projektams 
bei prievartos sistemos. 500,000 
įvykdyti. Tūkstančiai šitokių sa-|2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
vanorių paimti iš jų darbo arba I pasigėrėsite gražiomis lietuyiš- 

muzika.

--------------------- gjįg kas ją mušdamas “kvatojo”.
IŠ CHICAGOS IRI Abi pareiškė, kad užpuolikas Į buvo apie 20-30 metų amžiaus, 

ibi 6 pėdų ir apie 180 svarų neg
ras.

APYLINKIŲ

Užpuolimai “L” stotyje ) Nuteisti penki žudikai
Dvi moterys buvo primuštos ' Dešimties vyrų ir dviejų mo 

ir apiplėštos ketvirtadienio terų jury kriminaliniame teis- 
naklį “L” traukinėlio sto-tyje 'me rado kaltais ir teisėjas Da- 
prie !720 W. Polk St. Abiem niel Covelli paskyrė bausmes|| BUDRIKO RADIJO II

H P tfA F1 A AT A II Prle 1 VV- rOiK C)l- AJJieįIl mou.uiivo

F K U U K A 1V1 A IĮ kietu daiktu prakirstos galvos penkiems baltaodžiams vaikė-
[ir atimta rankinukai su pini- zams, kurie praėjusį pavasarį 

Pasiklausykite Budriko ra-' gaiš. Užpuolimų vietoje, sto- išprievartavę, nužudė 4 vaikų 
dijo programos sekmadienį iš ties platformoje, rastas pames-■ 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo tas kruvinas žarsteklis, kuriuo

..Pranešėjas

’ — ' • motiną Mrs. Rose Ann Beck-
tas kruvinas žarsteklis, kuriuo man, 32 m., kurios kūnas bu- 
plėšikas abi moteris primušė. 1 
Viena jų, Kerstin Bomberg, 38, Į 
Illinois universiteto ligoninės į 
slaugių prievaizda, nuvežta į į 
ligoninę kritiškoje padėtyje, j 
Antra užpultoji, Carmen Ve-j

1 lasquez, pasakė, kad užpuoli-

vo rastas geležinkelio kieme 
prie 53 gatvės ir Normai Avė.

Du iš jų gavo visą amžių ka
lėti, o kiti trys nuo 25 iki 14 
metų. Prokuratūra reikalavo 
dviem mirties bausmės, o trim 
viso amžiaus kalėjimo.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

1960

William T. Murphy

ON
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President J.A.V. KONGRESE

FREE PARKING

■ of ch,?agoH Wl’llll 1® 4192 ARCHER.'AVE-' CHICAGO 32 
PHONE: Virginia 7-1141

86-to kongreso narys 1959-61 m.
Užsienio Reikalų Komiteto narys 

Afrikos Subkomiteto narys 
Krašto Apsaugos ir Mokslo Pažangos, 

liečiančios Užsienio Reikalus, 
Subkomiteto narys.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

26 melu patyrimą turis Islalymų 
leidėjas—LAIKYKIME

WILLIAM TMURPHY
KONGRESE

3-0IAME DISTRIKTE, BALSAVIMO MAŠINOSE NR. HA

INŽINIERIUS- ADVOKATAS - MATININKAS-

® BALSUOKITE

CHICAGOS MIESTO TARYBOJE
Chicagos miesto tarybos narys per 24 metus 

Komiteto pirmininkas per 20 metų 
Better Government Association ji skaito

LABAI TINKAMU PAREIGOMS
Independent Voters of Illinois jį indorsavo 

Chicago American jį indorsavo 
Biznio, darbo ir profesionalų grupės ji indorsavo
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per yfear, $7.00 per six months, $4.00 
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Demokratai kontroliuos kongresą
Gallup’o organizacija tyrinėjo, kokie yra demokratų 

ir republikonų prospektai JAV kongreso rinkimuose, ku
rie įvyks taip pat lapkričio 8 d., kaip ir prezidento rinki
mai.

Kai dėl senato, tai nėra abejonės, kad demokratai 
turės jame didelę daugumą. Senatorių bus renkama tik 
trečioji dalis.

Atstovai bus renkami visi. Dr. Gallup sako, kad jo 
turimomis žiniomis demokratai tarp balsuotojų vyrauja 
ir atrodo, kad jie laimės milžinišką pergalę, nes šiaudi
niai balsavimai duoda demokratams 59% prieš republi
konų 41%.

Amerikos rinkimų istorijoje yra labai retas atsitiki
mas, kad partija, kuri laimi daugumą kongrese, neišren- 
ka savo kandidato prezidentu.

Jau vienas šitas faktas liudija, kad Kennedy turi ge
resnę progą laimėti, negu Nixonas.

Bet nulemiantį vaidmenį kartais suvaidina kandidato 
asmenybė. Sakysime, prez. Eisenhoweris buvo išrinktas 
didele dauguma balsų, nors senate ir atstovų bute daugu
mas jau per 6 metus gauna demokratai. Bet Eisenhowe- 
ris yra išimtis — pasaulinio karo didvyris.

Nixonas šitos didvyrio aureolės neturi. Neturi jos 
ir sen. Kennedy.

Kandidatų reputacijos
Rinkimų kampanijos pradžioje viceprezidentas Ri

chard M. Nixon buvo laikomas daugumos žmonių tinka
mesnių prezidento postui, kaip labiau subrendęs ir įgi
jęs daug patyrimo administracijoje ir užsienio politikoje.

Senatoriui Kennedy kenkė jo jaunesnis, negu Nixono, 
amžius ir ypač jaunuoliška jo išvaizda. Net kai kurie de
mokratų partijos šulai (pvz. Trumanas) viešai sakė, kad 
Massachusetts senatoriui reikią dar bent kelerių metų 
virsti pilnai subrendusiu vyru ir giliau pažinti sunkiąsias 
dabartinio pasaulio problemas. Be to, jisai buvo daug ma
žiau žinomas namie ir užsieniuose, negu viceprezidentas.

Bet televizijos debatai šitą publikos nuomenę pakeitė.
Gallup’o apklausinėjimai parodė, kad pirmenybę de

batuose pripažino senatoriui Kennedy 42% klausytojų, 
viceprezidentui Nixonui — 30% (likusiems 28% buvo ne
aišku).

žodžiu, Kennedy reputacija pakilo, Nixono reputacija 
nusmuko.

Taigi Kennedy pirmauja dviem atžvilgiais: kaip stip
resnės partijos atstovas ir kaip asmuo.

Partijų programos
Stambią kliūtį jam pradžioje sudarė jo katalikybė. 

Bet religijos ir bažnyčios klausimu sen. Kennedy pasisa
kė taip aiškiai ir išsamiai, kad joks protaująs žmogus ne
begali daryti jam priekaištų. Kennedy pareiškė, kad ji
sai griežtai laikosi JAV konstitucijos, kuri atskiria baž
nyčią nuo valstybės, ir kad jisai tokio nusistatymo laiky
tųsi net ir tuo atveju, “jei 99% žmonių Jungtinėse Vals
tybėse būtų katalikai”.

Šitą ir kitas kliūtis pašalinus, pasilieka pats pagrin
dinis klausimas: kokios yra vieno ir antro kandidato bei 
jų partijų programos? Ką jie žada šios šalies žmonėms ir 
pasauliui?

Rinkimų kampanijos eigoje tai maždaug išryškėjo 
(nors dar toli gražu nepakankamai), ir balsuotojai, kurie 
vadovaujasi ne vien jausmais, bet ir protu, iš kandidatų 
pasisakymų šituo klausimu spręs, kuris jų geresnis.

-APŽVALGA-
Republikonai nenustoja 

vilties
Republikonų kampanijos pir

mininkas Leonard W. Hali ir 
nacionalinio komiteto pirminin
kas sen. Thruston Morton lap
kričio 3 d. išsiuntinėjo telegrafu 
partijos organizacijų pirminin
kams visuose 50 steitų prane
šimą, kad republikonų kandida-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $13.00 
pusei metų ___________ $7.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams  $16.00 
pusei metų .....................  $8.00
vienam mėnesiui ...........  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

tai, Nixon ir Lodge, turi gerų 
šansų laimėti žymią elektorių 
balsų daugumą.

Savo telegramoje abudu re
publikonų partijos vadai sako, 
kad balsuotojų nuotaikose pa
skutiniu laiku reiškiasi stiprus 
krypimas republikonų pusėn.

“Mūsų sąrašas šluote nu
šluos farmų steitus, gaus žy
mią daugumų balsų Pietuo-

L e •> e « n 'n •? n
7? 11" 12UT1?'' Vlip pu- ,
sėje septynių didžiųjų stei
tų”.
Hall-Morton telegrama teigia, 

kad republikonų banga pradėjo 
užlieti Kaliforniją, Texas, Penn- 
sylvaniją ir Illinois; galinga Ni- 
xono ir Lodge kampanija, re
miama prez. Eisenhowerio iš
judino tokias milžiniškas minias 
New Yorke, kad republikonų pu
sėn turės palinkti ir vidurinio 
Atlanto valstybės.

Jie tikisi, kad Nixon-Lodge 
sąrašas laimės “mažiausia 123 
elektorių balsų daugumą”.

Šita telegrama republikonų 
kampanijos vadovybė stengiasi 
sustiprinti savo partijos parei
gūnų dvasią valstybėse, mies
tuose ir apskrityse, kad jie ne
nuleistų rankų, nes dauguma 
“šiaudinių balsavimų” iki šiol 
rodė, jog Kennedy ima viršų ant 
Nixono.

Gallup'o duomens
Gallup’o Viešosios Opinijos In

stitutas šiemet labai santūrus 
savo spėliojimuose apie kandi
datų šansus laimėti rinkimus. 
Bet vakar jisai paskelbė savo 
organizacijos atstovų duomenis, 
gautus apie spalio pabaigą. Jie 
rodo aiškų balsuotojų masės pa
krypimą Kennedy pusėn. Jie yra 
tokie:

Kennedy-Johnson 51%, Nixon 
-Lodge 45%, neapsisprendusių 
4%.

Jei neaiškius 4 nuoš. padalin
sime pusiau, tai gausime: Ken
nedy-Johnson 53%, Nixon- 
Lodge 47%.

Viešosios Opinijos Instituto 
direktorius Dr. George Gallup 
primena, spalio pradžioje tų 
dviejų balsuotojų grupių stovis 
buvo toks: Kennedy-Johnson 
50%, Nixon-Lodge 50%.

Vadinasi, per 3 ar 4 savaites 
Kennedy šalininkų nuošimtis 

pakilo 3 punktais, o Nixono ša
lininkų — 3 punktais nukrito.

Klaida klaidos pataisyme
Vakar Apžvalgos straipsnyje 

“ALT Sukaktis” antrame pa
ragrafe buvo pasakyta: “Prez. 
Rooseveltas lietuvių delegaciją 
priėmė 1920 m. spalio 15 dieną. 
Taigi praėjo ne 15, o 20 metų”. 
Aišku, kad turėjo būt: “...de
legaciją priėmė 1940 m. spalio 
15 dieną...”.

Žemiau tame pat straipsnyje 
taip ir pasakyta: “Tai buvo 
priešpiet 1940 m. spalio 15. d.”.

TRUMPAI ’’j

— Arch. Vaclovas Pocuta 
su žmona Jone ir sūnum Anta
nu iš Naujosios Zelandijos per
sikėlė i Chicagą nuolatiniam 
apsigyvenimui. Kol čia pasto
viai įsikurs, laikinai pasiekia
mas telefonu YA 7-9669 arba 
LU 2-4039. Naujojoje Zelandi
joje Pocutai išgyveno 12 me
tų ir buvo veikliai įsijungę į 
lietuvių bendruomenės ir stu
dentų gyvenimą. Į Ameriką at
važiuoti jiems padėjo Urbonų 
šeima. Ponų Pocutų šeimai lin
kime kuo geriausios sėkmės 
įsikuriant Chicagoje, o pačiam 
Vaclovui su ta pačia nepalau
žiama energija ir sėkme įsi
jungti į lietuvišką veiklą nau
jojoje vietoje. B. U.

— Chicagos Aukst. Litua
nistikos Mokyklos Tėvų Komi
tetas rengia koncertą, kuriam 
dainuos pagarsėję lietuviai so
listai. Koncertas įvyks 1961 m. 
kovo mėn. 12 d. Jaunimo Cent
re Čikagoje. Koncerto pelnas 
bus skiriamas mokyklos lė
šoms papildyti. Rengėjai ma
loniai prašo Čikagos visuome
nę tą dieną rezervuoti mūsų 
lietuviškai mokyklai.

— Brighton Parko Balfo 6 
sk. valdyba nuo š. m. lapkri
čio 6 d. iki lapkr. 20 d. vykdo 
rūbų ir avalynės vajų. Rinki
mo punktai: Joiias Kerulis, 
2421 W. 45 St. ir Juozas Ber
notas, 4437 S. Washtenaw Ave.

Kartu priimamos aukos par
vežimo išlaidoms padengti, bei 
nario mokestis.

Balfo 6 sk. Valdyba

rO KABO PIRKTI
PIRMĄ VILNONĘ SUKNUTĘ...
Iš Janinos laiško savo dėdei Amerikoje

Demokratai padeda rinkti Kennedy

Vienas čikagiškis atsiuntė sa
vo giminaitės Lietuvoje rašytą 
jam laišką. Matyti, rašėja yra 
gerokai pamokyta ir susipratu
si lietuvaitė; jos kalba taisyk
linga, rašysena graži ir visas 
laiškas dvelkia savo krašto mei
le, tik ta nelaimė, kad ir ji, kaip 
visi anapus geležinės uždangos, 
net giminėms į užsienius laiš
kus rašydama, turi vartoti vi
siems pavergtiesiems savitą 
dviprasmiškumą, — rašyti taip, 
kad laiškui patekus į okupanto 
žvalgybos nagus atrodytų, jog 
savo pavergėjus giria, o laiškui 
laimingai adresatą pasiekus, šis 
tarp eilučių išskaitytų, ką siun
tėja norėjo pasakyti...
“žmonija” Lietuvai stato vis 

didesnius reikalavimus
Mergaitė laišką pradeda nai

viai, bet daug pasakančiai, ap- 
rašinėdama “mums visada mie
lą tėviškėlę, kai alsuoja pavasa
riu ir kai atidavusi derlių ilsi
si. Mes puošniame ją savo už
duočiau vainiku, laimėjimais... 
Praėjo duog metų, daug upės 
nunešė vandens į tolį, daug sun
kumų patyrė kraštas ir jo žmo
nės karo laiku, bet nepaprastu 
ryžtingumu ir darbštumu vėl 
pasikėlė Lietuva, gyventi, šian
dien ji jauna vėl įsijungė į nau
jus atsiekimus, nes žmonija jai 
stato vis didesnius reikalavi
mus. Mūsų valdžia stengiasi, 
kad žmonijai būtų geresnis gy
venimas ir šviesesnis rytojus. 
Mes norime kasmet ko daugiau 
užauginti, daugiau pagaminti, 

didelis dėmesys skiriamas savi
kainos sumažinimo reikalu...”

O lietuvių visa viltis, 
sulaukti siuntinėlio...

Po ilgų nupasakojimų, kaip 
sunku buvo per karą ir po atsar
gios pastabos, kad pradėję iš 
Amerikos atvažiuoti visoki tu
ristai, girdi, “Nei turistai, nei 
Amerikos jaunimas nepažįsta 
gyvenimo pilnumos, nes jie ne
matė karo*, tos baisios gyvenimo 
rykštės, jos sąlygų. ir aplin
kos...”, laiško rašytoja at«argiai 
prieina, aplinkui kalbėdama, prie 
svarbiausio reikalo, kurs mer
gaitei visą laiką širdyje glūdė
jo — prie siuntinėlių nuo dėdžių 
iš Amerikos...

“Mūsų vyriausybė ir Jungti
nių Amerikos Valstybių vyriau
sybės nebuvo tam priešingos, 
kad žmonės gautų siuntinius. 
Turėdami giminių užmezgė ry
šius tuo reikalu. Labai daug pa
dėjo, paštai buvo siuntiniais 
perkrauti. Dabar jau kitas rei
kalas... Yra sakoma: genys mar
gas, o svietas dar margesnis. 
Yra žmonių senų, ligonių, yra 
ir jaunų dirbančių: jie turi sa
vus tikslus, vieni vaikus moko, 
kiti susitarę su savo giminai
čiais reguliariai gauna kas mė
nesį Siuntinius, pardavę perka 
motociklus ir net stato name-
liūs...
Savo marškinėliai arčiau kūno...

Atsargiai primindama apie ko
kią ten anksčiau gautą dovaną 
(iš dėdės) mergaitė aiškina: 
“Pavyzdžiui, man ir šiandien at
siliepia apdovanojimas. Mes 
staigiai pakilome, nes savus pi
nigus sunaudojome kilniems 
tikslams, aš neturėjau net žie
minio palto, atvirai tuo metu ne
buvo' lengva, ir apie ką būtino 
neteko nė svajoti, nors ir reika
linga. Mano nuomone kaip ir 
dėdės, geriau duoti negu pra
šyti. Nei turistai, nei Amerikos 
jaunimas nepažįsta gyvenimo 
pilnumo...

“Mielas dėde, ir aš šiandien 
prašysiu vieno dalykėlio. Įdedu 
pavyzdėlį (labai puošnu, gražu 
ir madinga suknelėms kalnierė- 
liai, plotis ir ilgis nesvarbu, ga
lima karpyti, spalva balta ar 
ružava). Aš kai anksčiau ga
vau tą baltą apatinukę, tai mes 
su daktare nuėmėme ir uždėjo- 
me ant suknutės, ir labai gra
žiai atrodo, plaunasi gerai ir ne

reikalauja proso...
“Rengiuos po karo pirkti pir

mą vilnonę suknutę ir noriu, kad 
gražiai atrodytų, lai mane dak
tarė gundo, o aš iki šiol sar- 
matinuosi sukti galvą, bet jei 
prie progos ir kada nors turėsi 
laisvesnio laiko ir neapsunkintų, 
labai prašyčiau.... Brangus dė
de, kokia bebūtų moteris, ar pa
prasta ar mokyta, aš pati tai 
pastebėjau — ji moteriškuose 
dalykuose silpna — moteris.
Gana svaj st kolchozas šaukia...

Pas mus niekio naujesnio. Svei
ki visi. Darbo daug, nes gam
tos sąlygos blogos derliaus nu
ėmimui. Dabar oras pagerėjo 
ir darbai suėjo į vieną vietą. Vi
sos mokyklos, studentai dirba 
ūkiuose (Pastebėkite, vengia 
vartoti žodį “kolūkiuose”)... 
Mes. namų šeimininkės irgi tal
kininkaujame...

Geras mano dėde, ačiū už iš
sireiškimus apie mane ir su to
kiomis geromis nuomonėmis. 
Pas mus vyrai to neįžiūri ir ne
priduoda reikšmės.

Bučiuoju, Janina

Ir dr. K. Grinius 
“nusikaltęs” 

liaudžiai!
Bolševikinė propaganda pa

vergtoje Lietuvoje, pagal įsa
kymus iš Maskvos, nuolat nie
kina mūsų tautos laisvei ir ne
priklausomos Lietuvos valsty
bei nusipelnusius asmenis. 
Daug bolševikinio purvo ten
ka ir garbingam dr. Kazio Gri
niaus, “Varpo” gadynės veikė
jo ir Lietuvos valstybės buv. 
prezidento, vardui. Jis pasta
tomas šalia kitų didžiųjų “liau 
džiai nusikaltusių” vyrų. Dar 
gyvi lil^ę jo politinės srovės 
vienminčiai, kaip, pavyzdžiui, 
senelis Zigmas Toliušis, ilgus 
metus kentėjęs Sibire ir su pa
laužta sveikata grįžęs atgal Lie 
tuvon, vis dar tebėra persekio
jamas ir begėdiškai viešai te- 
bešmeižiamas, priskaitant prie

Teisėįas Stefanovicz į 
aukščiausią Cook County 

teismą

Teigėjas Stefanovicz
Teisėjas Sigmund J. Stefano

vicz čikagiečiams yra gerai pa
žįstamas, kaip darbštus, geras 
ir teisingas teisėjas. Jį gerbia 
advokatai, jo nebijo nekalti gy
ventojai. Chicagos Advokatų 

Sąjunga taip pąt jį aukštai ver
tina. Oficialiame savo praneši
me ji sako, kad Stefanovicz pa
rodęs didelių gabumų teismo sri
tyje.

Chicagos Advokatų .Sąjungos 
balsavimo metu teisėjas Stefa
novicz gavo 2412* narių balsų. 
Jam labai gerai yra pažįstama 
kiekviena teismo šaka. Jis yra 
dirbęs vaikų, kriminaliniuose ir 
šeimos santykių teismuose. Jis 
parašė, o Chicagos miesto va
dovybė išleido brošiūrėlę, ku
rioje teisėjas duoda vaikams pa
tarimų, kaip apsisaugoti nelai
mių.

Teisėją remia visa eilė visuo
menės organizacijų ir biznio įs
taigų. Manau, kad ir lietuviai 
turėtų atiduoti savo balsus šiam 
pavyzdingam žmogui ir geram 
lietuvių draugui. Aš už jį bal
suosiu. Jonas Kralikauskas

Lietuviu Demokraty Lygos ir Lietuviu Komiteto Kennedy Rinkti 
darbininkai siuntinėja literatūrą. Iš kairės į dešinę matome Vytautą 
Galvydį, Jack Jati, Ai Kurpski, Adolfą Baliūną, A. Kaminskienę, adv. 
Charles P. Kai, A. Preibi ir K. Žirgulį. Sekmadienį jie ruošia mi
tingus Marquette Parke ir Roselande. Vieta ir laikas nurodyti 
skelbime.

jo didžiųjų “nusikaltimų” ir 
tai, kad jis su dr. K. Griniumi 
atidavę valdžią Smetonai. Lyg 
raudoniesiems okupantams rū 
pėtij kokia yra buvusi valdžios 
forma nepriklausomoje Lietu
voje !

Šiemet suėjo 10 metų nuo 
dr. K. Griniaus mirties. Jis ne
sulaukė grįžimo į savo tėvų ša
lį — į šalį, kuri, kaip jis tikė
jo, būtų laisva tiek nuo sveti
mų, tiek ir nuo savų despotų. 
Nors ir sunkioje pabėgėlio da
lioje, bet jis mirė kaip laisvas 
žmogus, bet ne kaipo Sibiro 
koncentracijos stovyklos ver
gas.

Dr. K. Griniaus taurios as
menybės atminimas ir jo at
likti darbai bus pagerbti lap
kričio 21 dieną rengiamajame 
Chicagos minėjime.

Alb. Ąžuolas

Žinios iš Anglijos'
Rudenėjantis Londonas

Londono dainavietės moterys 
suruošė Rudens Balių. Tai tra
dicinis ženklas, kad jau pasibai
gė visų mylima vasara ir ąt- 
krapnoja šaltas ir niūrus rude
nėlis. Tad žengiant per rudens 
slenkstį kaip tik susidarė gera 
proga pasilinksminti. Vieni ėjo 
atsisveikinti su vasaros malonu
mais, tikėdamiesi, kad po gerų 
vaišių kitais metais gal ir sau
lė nebus tokia sarmatlyva ir 
dažniau parodys savo nekaltą 
veidelį. Kiti ėjo su jaunuoliš
ka šypsena žvelgdami į ateitį, 
tikėdamiesi pagauti progą išsi
vaduoti iš viengungystės stono. 
Be to, dar -susidarė gera proga 
ir į Lietuvių Namų sveikatą iš
mesti čerkutę, palinkint, kad 
greičiau išsikapstytų iš finansi
nių sunkumų. Nes jų dabartinė 
padėtis yra panaši į laivą, ku
ris, viduryje okeano užplaukęs 
ant seklumos, šaukiasi SOS. Ne
turi jėgų nei ■ pajudėti, nei nu
skęsti. Tad, anot dainos žodžių, 
rudeniškus rūpesčius apdūmoti 
susirinko seni, jauni ir viduti
niai. Taip sakant, buvo atsto
vaujama vyriška, moteriška ir 
bendroji giminė. Susirinko vi
sa šimtinė ypatų.

Pradėjus rašyti rudenio temo
mis, tenka pažymėti, kad su pra
džia spalio mėnesio Anglijoje at
vėso oras ir prasidėjo kasdieni
niai lietūs. Prasidėjo potvyniai 
ir vanduo užliejo daug gyvena
mų vietovių. Daug žmonių li
ko be pastogės ir neteko turto. 
Padaryti milijoniniai nuostoliai.

Londone keletą dienų svečia
vosi atvykusi iš Amerikos Ba
čiūnų šeima. Jie lankėsi Rudens 
baliuje, ir vėliau Lietuvos Pa
siuntinybėje ta proga buvo su
ruoštas susipažinimo pobūvis.

Londono visuomenininkai Pe
tras ir Ona Bulaičiai išaugino ii 

movInĮĮ
’iŠ TOLI IR ARTI

(ftayjididdi fyfal'-(payjaud'faąjsįjrno Mi^Ą c 
Y*mekipatyrimas-Šįyusirsažirinyaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS 
lįj022%/ 99##^ 36X<%Z 5-920sJj

išmokslino 7 sūnus ir 4 dukteris. 
Ir ta skaitlinga šeima jau bai
gia išskristi iš savo gimtojo liz
delio. Spalio 15 d. jų jauniau
sioji duktė mokytoja Kristina 
ir Antanas Montagnanis Lon
dono lietuvių bažnyčioje priė
mė moterystės sakramentą. 
Jungtuvių apeigas atliko kun. 
A. Kazlauskas. Pamaldų metu 
lietuviškas ir lotyniškas gies
mes giedojo solo J. Černius. Bu
vo prisirinkusi pilna bažnyčia 
giminių ir kviestų svečių. Vė
liau, vestuvinis pokylis vyko 
Sporto ir Socialinio klubo pa
talpose.

Kun. S. Matulis iš Romos 
perkeltas į Londoną. Naujasis 
kunigas yra paskirtai, Londono 
lietuvių parapijos klebono pa
vaduotoju.

Spalio 29-30 d. d. Parapijos ko
mitetas suruošė bazarą, kurio 
pelnas paskirtas bažnyčios iš
laikymui. Bazaras buvo paįvai
rintas gausiomis dovanomis.

Bazaro metu vyko ir dailinin
ko V. Jokūbaičio dirbinių paro
da. Buvo išstatyti 8 medžio dro
žiniai ir 26 aliejumi tapyti pa
veikslai. Tapyboje vyravo mo
derniškas abstraktusis menas.

Na, ir pagaliau spalio mėnesį 
užbaigėme Sporto ir Socialinio 
klubo narių susirinkimu. Pasi
rodo, kad šie metai klubui buvo 
gana vaisingi ir atmokėta daug 
privatiškų skolų. Be to dar, 
buvo atremontuota ir išdekoruo- 
ta salė ir baro patalpos. Ir dar 
keli šimtai svariukų padėta į 
banką kaip atsarga kasdieninės 
apyvartos reikalams. V. V.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED
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LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGA INDORSUOJA IR RAGINA 
VISUS LIETUVIUS BALSUOTI Už VISA DEMOKRATŲ 

PARTIJOS SĄRAŠĄ

Prezidento pareigoms

|x] Kennedy — JAV 
Prezidentas

S Douglas — JAV 
Senatorius

[x] Kerner — Illinois 
gubernatorius

[x] Ward - prokuroras
Įx] Clark — valstybes 

gynėjas
Senatoriaus pareigoms

Lietuvių Komitetas Kennedy, Douglas, Kerner, Ward ir Clark Išrinkti kviečia lie
tuvių visuomenę dalyvauti ateinantį sekmadienį, lapkričio 6 dieną, 2:00 vai. po pietų 
ruošiamuose šiuose mitinguose:

MARQUETTE HALL, 6908 S. Western 
Avenue

• Dovanos @ Vaišės 
Programoje kalbės: Senatorius Douglas, 
teisėjas Otto Kerner, William Clark, kon
greso atstovas William Murphy, Michael 
McDermott, senatorius Edmund Sweeney, 
teisėjas Alex Napoli, teisėjas Thaddeus 
Adesko, Frank Chesrow.

ROSELAND, 10413 S. Michigan Ave.
• Filmas • Dovanos • Alus

Kalbės teisėjas Alfonse F. Wells, valsti
jos atstovas John Ryan, William Clark, 
teisėjas Thaddeus Adesko, teisėjas Alex 
Napoli, Leslie V. Beck, Al Kumskis, Dr. 
John Vaichulis, Al Pivaronas, Frank 
Sulewski.

LITHUANIAN DEMOCRATIC LEAGUE an d LITHUANIAN AMERICAN COMMITTEE 
FIR JOHN F. KENNEDY — OTTO KERNER —- PAUL H. DOUGLAS

Albert Preibis, Al. G Kumskis, Jack L. Jatis, K. žirgulis, Charles P. Kai, Walter Bal
tis, Al Pivaronas, Frank Woydat, Anthony Petkus, J. Vaichulis, Stanley Gapshis, J. 
Bardauskas, Effie Mikužiūtė, G. Skeivys, Al Vaitis, Vyt. Galvydis, A. Baliūnas, Frank

Alis - Ališauskas, J. Kizys, Tessie Bente ir kiti.

You have date — November 8 -

OTTO
KERNER

for GOVERNOR
We believe that OTTO KERNER is a 

man whose interests are those of the ma
jority of working people.

We are sure that he will serve the 
people of Illinois faithfully and with inte
grity. We also know that he stands for the 
liberation of the captive nations, therefore 
we urge you to cast your ballot on Novem
ber 8 for yourself, your state and for 
Mr. Kerner.

Sincerely, 
DEAR FRIENDS

AND NEIGHBORS:

BALSUOKIME!
Rinkiminis vajus vedamas na teisė. Lygiai, kiek mes bran- 

kiekviename krašto kampelyje giname šią teisę, tiek mes ta
kelių savaičių bėgyje. Kandida- rime ja naudotis Rinkimų Die
tai jau yra išdėstę savo pažiū-įną. Nesinaudodami šia teise, 
ras, — mes apie juos skaitėm mes galime ją prarasti.
aikraščiuose, juos matėm te-' 
revizijoje ir jų klausėmės per. 
radiją. Su savo kaimynais mes į 
esam apie juos kalbėję ir dabar' 
jau beveik visi esame apsispren- j 
dę, už ką balsuosime.

American Council

Kmp ccsllhna antradienį ■ 
paareitirti ba’savsmą : 

Ateinantį antradienį einant ; 
valsuoti, reikia iš anksto būti

Laikas ginčams ir diskusijom i nusistačius ką rinkti, nes ki- 
pasibaigė. Nutarimo diena -u'-hib perilgai truktų apsispres- 
tėja. Jeigu neatliksim vienos ii vieloje, kur laiko, bus duota 
gyvybinės ir asmeniškos funk i- 1 tik po keletą minučių.
jos, visos savaitės ir mėnesiai, i iš 3,771 precinktų tik 640 | 
praleisti beegzaminuojant kan- bus vartojami vien popieriniai 1 
didatus ir temas, nueis veltui. balotai, vi ’ -r bus balsavi-i 

Antradienį, lapkričio mėn. 8,nioma^”;
d., mes turim atiduoti savo bal-1 Balsuotoja i atsimint’, I 
są. Tai yra šaknis demokratu-! kad balsuojant mašina, teks į 
kos valdžios. Tai yra mūsų di- ; paspausti dvi rankenas. De- | 
džioji privilegija ir mūsų, kaip I mokratų tikėto rankenos yra 
Amerikos piliečių, didžioji pa-j pažymėtos raidomis A ir E. 
reiga. : Pirmąją (A) rankeną paspau-

Niekas negali mums pasakyti 
už ką balsuoti, ir niekas, išsky
rus mus pačius, negali žinoti, 
kokiu būdu slaptas balsas bus 
atiduotas. Nors galim balsuoti 
įvairiais būdais dėl įvairių prie
žasčių, tačiau mes visi balsuo
jame taip, kaip mums patinka. 
Daugeliui mūsų tai atrodo pa
prasta ir natūralu. Tačiau yra 
milijonai vyrų ir moterų, gy
venančių po diktatorinės val
džios priespauda, kurie niekad 
negali balsuoti, kaip jie norėtų.

Laisvas, niekieno nekliudomas 
balsas iš tikrųjų yra branginti-

dęs atiduodi savo balsą už pre
zidentą, viceprezidentą, sena
torių, JAV atstovus i kongre
są (representatives). {Ilinojaus 
valst. valdininkus, Illinojaus 
legislatorius (atstovų buto ai- ■ 
stovus), apskrities pareigūnus, 
Metropalitan sanitarinio dist- 
rikto trustees ir municipalinio 
teismo klerką ir bailifą.

Antroji rankena su raide E 
yra už dvylika municipalinio 
teismo teisėjų. Taigi, norint 
rinkti pilną demokratų tikėtą, 
reikia paspausti dvi rankenas 
— A Jr E.

Judge ALFONSE WELLS

TAI NĖRA VIEN LAIMĖS DALYKAS, KAD TAIP PUIKIAI 
SEKASI MURPHY VYRAMS

Mums reikia gerų vyrų, susidomėjusių pardavinėjimu. Mes jiems 
mokėsime $10,000, $15,000 per metus ir net daugiau, už pardavimą 
žemės, kurią šis skelbimas primena.

Mūsų organizacija yra pionierių ir šių dienų vadovų. Mums 
yra pripažinta aukščiausioji AAA-1 klasė ir geras vardas viso krašto 
gamyboje ir darbo atlikime.

Kiekviena Murphy linija yra būtinai nauja, garantuotomis auto
riaus teisėmis turi pramonės, finansinių ir biznio Įstaigų bei profe
sionalų pritarimą. Mūsų teritorijos yra aprėžtos. Jūsų sąskaitos yra 
apsaugotos, aukšta komisija išmokama tiktai tada, kai gaunami pilni 
užsakymai ir pridedama nemažai pinigų. Mūsų 72 linija yra tikrai 
stebinanti. Mes paruošiame viską, nereikalingas joks investavimas. 
Lapkričio viduryje duosime pavyzdžių.

Neatidėliokite. Rašykite apie savo patyrimą. Pridėkite tris re
komendacijas. Rašykite:

Chicago Office. Dept. A. F.
Fred J. Godeman. Chicago Area Manager

59 E. VAN BUREN ST., ROOM 2514 Phone HArrison 7-1137
MALCOLM D. LOMAS, President.

THE THOS D. MURPHY CO RED OAK, IOWA

® / L? si the 8651 Sfeer R'9^

QUARTERS

CHARGE IT

, BRUHN’S .
purchase <4 % or % Briasoi, Wis., Phone UL 7-3474% 
oLSeef... 40 mįn. drive from North Chi-’

cago on Highway 45 — open 9—9 daily. Sunday
x — o’nsed ^nnd^”

SKAITYKITE NAUJIENAS

. BRANGŪS LIETUVIAI
Lapkričio 8-oji yra rinkimų diena. Kviečiu kiekvieną Jūsų susidomėti savo 

krašto valdžia, dalyvauti rinkimuose ir balsuoti. Aš asmeniškai esu pažįstamas su 
kiekvienu kandidatu, esančiu šiame sąraše. Galiu nuoširdžiai pasakyti, kad kiekvie
nas kandidatas yra puikus visuomenės tarnautojas ir tikras lietuvių draugas.

Mano asmeniškas rekordas Jums yra žinomas. Niekad nedarau pareiškimų, 
kuriais pats netikiu. Demokratų Partija yra mano partija ir Jūsų partija. Mes sie
kiame laisvės ir demokratijos visame pasaulyje, kad žmonės galėtų laisvai išsirinkt 
savo vyriausybes. Patariu Jums balsuoti už visą demokratų sąrašą. Jūsų balsas bus 
atiduotas už tuos valstybės vyrus, kurie i.'s'.uins komimistuš iš Lietuvos ir kitų pa
vergtų kraštų.

Jus gerbiąs
Teisėjas ALFONSE F. WELLS

VOTE DEMOCRATIC

John Paukštis
V. Pachkauskas

Al. Miksis 
Edmund T. Mitchell 

Sarah Mitchell 
Simon Galzin 

Barbara Galzin 
Dr. J. Vaichulis 
Ann Vaichulis 
Al G. Kumskis 
Phyllis Kumskis 

Casimir Berzanski 
Virginia Berzanski 

Bernie Flynn 
Mrs. B. Flynn

Alex Karan 
Bettina Karan 
Adam Žylius 
Hazel Žylius 

Peter Mitchell 
Malvina Mitchell 

B. Kvietkus 
J. Stanaitis 
P. Vilkelis 

Dave Slavis 
Josephine O’Malley

F. Jurgaitis
R. Jurgaitis 

Estelle Rogers 
A. Poskociumas
W. C. Remak 

George Slepetis
D. Covelle 
Paul Smith
R. Vasalle 

John Ebner 
Tony Dvorscak

Al Vaitis
Violet Vaitis 

James C. Dullard 
Margaret Dullard 

Anthony D. Kamm 
David A. Kamm

Jack L. Jatis
Ann Jatis 

Peter Mažeika
Vyt. Lubert
John Latoza

Walter Ballis 
Joseph Skeivys
Frank Zogas 

Albert G. Preibis
Gloria Preibis 
Peter Butkus

B. Brazdžionis 
Darwin P. Kai
C. Aleksiunas

Frank Alis
John iAlis

Adam Anderson 
Adolph Baliunas 
Kazys Cep ūkas 
Floyd Dowiatt

Frank Dzimidas 
John G. 'Evans 
Vyt. Galvydis
Charles Gečas 

A. Gudaitis
Gordon Gudas 

John Jacka 
J. Jesulaitis
Alice Kai 

Helen P. Kai 
John Kerulis

Kazys Kleiva 
C. Kriksciunas

C. P. Kai
Edward Miksis 

Irene Miksis
Andrew Bower 

Lois Bower 
Frank C. Smith 

Sylvia £>mith
Frank Pauley 
Bette Pauley 

John Petronis 
Frank Savickas 
Wadas Simaitis 

V. .Stulpinas 
V. Valatkaitis 
John Vilkisius 
Frank Woidal 
Jack Yerkers 

Anthony Yuknis
K. Žirgulis 
E. Mikužis 

Al. Pivaronas
S. Gapshis 

J. Bardauskas 
A. Antanaitis 
Tessie Bente
B. Babusis 

Margaret Koliim
V. Grebliunas

J. Levickas
K. Radvila 

Stanley Džiugas 
Helen Samanas

Jos Vilimas

Sen. PAUL H. DOUGLAS

Judge OTTO KERNER

PRESIDENT OF THE UNITED STATES 
JOHN F. KENNEDY

VICE-PRESIDENT OF THE UNITED STATES 
LYNDON B. JOHNSON 
UNITED STATES SENATOR

PAUL H. DOUGLAS
GOVERNOR

OTTO KERNER 
LIEUTENANT GOVERNOR 
SAMUEL H. SHAPIRO 
SECRETARY OF STATE 

JAMES R. McLAUGHLIN 
AUDITOR OF PUBLIC ACCOUNTS 

MICHAEL J. HOWLETT 
ATTORNEY GENERAL 

WILLIAM G. CLARK
TR* • THE UNIVERSITY OF ILLINOIS

<EY E. WILLIAMSON
I ■ ;ES BEST WATKINS 

YING DILLIARD 
1 TRUSTEE OF THE 

METRnp lITAN SAN’TARY DISTR’CT 
OF GREATER CHICAGO, ILLINOIS 

JOHN A. CULLERTON 
FRANK W. CHESROW 

JOHN B. BRANDT
JUDGE OF THE COUNTY COURT 

THADDEUS V. ADESKO 
CLERK OF THE SUPERIOR COURT 
THEODORE A. SWINARSKI 
CLERK OF THE CIRCUIT COURT 

JOSEPH P. McMAHON 
COUNTY RECORDER OF DEEDS 

SIDNEY R. OLSEN 
STATES ATTORNEY 
COUNTY OF COOK 

DANIEL P. WARD

COUNTY CORONER 
ANDREW J. TOMAN, M.D. 

> CHIEF JUSTICE OF 
THE MUNICIPAL COURT 
OF CHICAGO, ILLINOIS 

AUGUSTINE J BOWE 
CLERK OF THE MUNICIPAL COURT 

OF CHICAGO, ILLINOIS 
Joseph j. McDonough 

ba:l’ff of the municipal court 
CHICAGO, ILLINOIS 

MATHEW W. BIESZCZAT 
ASSOCIATE JUDGES OF 
THE MUNICIPAL COURT 
OF CH’CAGO, ILLINOIS 

DANIEL J. RYAN 
EUGENE L. WACHOWSKI 

CASIMIR CWIKLINSKI 
JOHN J. SULLIVAN 

THOMAS H. FITZGERALD 
F. EMMETT MORRISSEY 

GEORGE L. QUILICI 
HYMAN FELDMAN 

HXRRY G. COMERFORD 
SIDNEY A. JONES, JR. 
JAMES A. GEROUL1S 
ALFONSE F. WELLS 

C’P.CUIT AND SUPERIOR COURT JUDGES 
Circuit Court: Vacancy caused by the death 

of Hon. Wendell E. Green 
' ABRAHAM W. BRUSSELL 
Superior Court: Vacancies caused by the 

death of Hon. John A. Sbarbaro 
ALEXANDER J. NAPOLI 
death of Hon. Casimir Griglik 

SIGMUND J. STEFANOWICZ 
death of Hon. Edward B. Casey ,

JOHN S. BOYLE 
death of Hon. Grover C. Niemeyer 

JAMES B. PARSONS

This advertisement paid for by
CITIZENS FOR KERNER

Albert G. Preibis, Chairman of the Lithuanian - American Committee

DANIEL P. WARD

Re-Elect Re-Ėlect
WILIJAM T. MURPHY EDMUND GJ SWEENEY

Congressmarn — 3rd District State Senator — 12th District

Re-Elect
MICHAĖL E. HANNIGAN 

MICHAEL H. McDERMOTT 
State Representatives — 27th District

* ELECTION TUESDAY, NOVEMBER 8

Skaitykite "N-nas” Skaitykite “N-nas” Skaitykite “N-nas”

This ad paid for by Lithuanian Democratic Alliance of Illinois.
Vyto Uznys — President A. F. Wells — Chairman
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Pic s y’ ? 'os bonkose

tu gale. Medžio, taipgi ir po
pieriaus kaina nuolat kyla, o 
plastikos pinga, tad plastikos 
bonkos būsiančios ir patogios 
ir pigios. Plastikos bonkų pa
klausų išradę.jęs gavęs net iš 
Argentinos ir Italijos.

sakė, kad norint turėti tvar-.ba 60% padidintos sumos bus 
panaudotos policijos ir gais-

Vie icagos išradėjas
ištobulina nat os rūšies pie
nui laikyti bor/k 's iš plastikos 
ir žadi paleisti į rinkų šių me-

Pasisakė už algų pakėlimą
Chicagos meras Daley pa

kingas miesto tarybos Įstaigas 
ir atatinkamai apmokėti tar
nautojus, buvo reikalinga nuo
savybės mokesčius pakelti 12 
nuošimčių daugiau. Bendrai 
numatyta visiems miesto tar
nautojams algas pakelti nuo 
5 iki 7%. Ramiai gindamas sa
vo biudžetą, Daley pasiaiški
no, kad 14.5 milijonų dol. ar

fininkų departamentams.
“Taip, lengva yra kritikuo

ti, bet aš visada jaučiau, kad 
mes nepakankamai apmoka
me visuomenės tarnautojus. Aš 
visuomet reikalavau pilnos dar 
bo dienos už pilną dienos už
mokestį, ir aš turiu gauti”, jis 
pasakė.

SIA1S SUNKIAIS LAIKAIS AMERIKAI VALDYT! REIKALINGI

PATYRĘ ŽMONĖS!
Lapkričio 8 balsuokime už RICHARD M. NIXON Į prezidentus ir HENRY' CABOT 
LODGE į viceprezidentus. Richatd M. Nixon turi daugiausia patyrimo Amerikos vi
daus ir užsienio politikos darbe.

RICHARD NIXON
nuo 1952 metų yra viceprezidentas. Jis du kart pavadavo patį 
prezidentą. R. M. Nixon, pavaduodamas JAV prezidentą, aplanke 
penkiuose kontinentuose 54 valstybes. ,R. N. Nixon gerbia asme
nines žmogaus teises, kurios iškėlė Ameriką į didžiausią pajėgą 
pasaulyje. Jis yra už tai, kad valstybės imtųsi didesnės atsako
mybės reikaluose, kurie joms patikėti mūsų konstitucija.

——
Gerai atsimename paskutini dvidešimtmeti. Demo

kratams valdant komunistai grobė vieną valstybę po ki
tos. Demokratų valdymo laikais lajsvės nustojo ir Lie
tuva bei kitos Rytų ir Centro Europos valstybės. Į 
komunistų nagus pateko ir didžioji Kinija-

1952 metais į valdžią atėjo respublikonai. Jie su
stabdė komunistų tolimesnę agresiją. Užkirto bet kokius 
pavojus taikai Formozoje, Quemoy ir Matsu, taip pat 
Lebanone, Irane, Jordane; užblokavo komuhizmą Trieste, 
Guatemaloje.

Prezidentas Eisenhoweris apie Nixoną išsireiškė: “Nebuvo Amerikos ištorijoje 
žmogaus, kuris turi tokį rūpestingą pasiruošimą eiti prezidento pareigas, kaip vice
prezidentas NIXON.

Henry C. LODGE gerai pažįstame iš nepalaužįamos jo kovos prieš komunizmą 
Jungtinėse Tautose.

LIETUVIAI - LIETUVĖS! Lapkričio 8 atlikime sa
vo pilietinę pareigą — balsuokime už Richard M. NIXON 
į prezidentus ir Henry C. LODGE į viceprezidentus. 
Balsuokime už visus respublikonų kandidatus ir tuo pa
tikrinsime Amerikos gerovės kilimą kitiems ketveriems 
metams, užkirsime kelią tiems, kurie nori nusileisti ko
munizmui.

HENRY C. LODGE
turi 17 metų įstatymų leidimo praktikos. Septyneris metus buvo 
Massachusetts valstybės legistlaturos nariu ir 13 metų JAV Se
nate. Paskutinius 7 su puse metų atstovavo JAV Jungt. Tautose.

ALL AMERICAN COMMITTEE
LITHUANIAN DIVISION

William G. Clark 
smarkiai kovoja

Politikieriai sako, kad ligi 
| šiol nė vienas kandidatas že- 
i miau gubernatoriaus nebuvo 
l išvystęs tokios gyvos rinkimi
nės kampanijos, kaip ją iš
vystė demokratų kandidatas 
į Illinojaus generalinio proku
roro vietą, William G. Clark, 

i legislatures atstovas ir 1959 
metais buvęs daugumos vadas 

Įlllinojaus atstovų bute.
Kai senasis gen. prokuroras 

Grenville Beardsley praėjusį 
(pavasarį mirė, gub. Stratton 
jo vieton paskyrė Du Page aps 
krities teisėją William L. 

'Guild, kurs šiuo metu smar- 
! kiai varosi respublikonų tike- 
i tu tai pačiai vietai. Clark sa
ko, kad jei jis bus išrinktas, 
tai iš naujo iškels buv. valst. 

j auditoriaus Orville Hodge by
lą ir pradės tirti buvusio gu
bernatoriaus padėjėjo William 
Downey bylą, kurioje šis bu- 

įvo rastas kaltu nusukęs fede- 
i ratinius pajamų mokesčius.
j Clark yra vedęs lietuvaitę ir 
su ja turi penkis vaikus. ž

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvu, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD 
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

-

KODĖL?

VISIEMS 
VYRAMS 

Išdalinkite 
PO KRYŽIŲ
• Namams
• Ofisui
• Bizniui

Su baltu 
Nukryžiuotuoju 

16” kryžius 
Riešuto medžio 

Ąžuolinis □ 
$5.00 su pašto išlaidomis

HOLY FAMILY 
RELIGIOUS ARTICLES

62.2 N. Main St. 
Bloomington, III.

Experienced legislator - lawyer - veteran (World War II)

On his record . . .

ELECT

ARTHUR W.

SPRAGUE

Autobusai nuveš į patį 
McCormick Parodų Centrą

Prieš atidarant naują paro
dų salę — McCormick Expo
sition Center, lapkričio 19 d., 
bus pastoviai pratęstas CTA 
autobusų kursavimas Cermac 
gatve į pačią McCormick pla- 
zą paežerėje. Be to planuoja
ma įvesti autobusų kursavimą 
tarp parodų centro ir miesto 
centro.
!__ ._______________ _ _____
Pasveikink savo draugus 

per "Naujienas’

BALSUOKITE UŽ TAIKA, 
LAISVĘ IR TEISĖTUMĄ

GERBIAMI LIETUVIAI!
Ateinančių rinkimų svarba mums visiems aiški. Bet mes kartais užmirštame faktus, kurie yra ypa

tingai svarbūs mūsų apsisprendimui. TODĖL:
NEPAMIRŠKIME, kad buvo demokratų parti

jos administracija, kuri pardavė komunistinei Ru
sijai musų Tėvų kraštą Lietuvą, ir visą Rytų Eu
ropą;

NEPAMIRŠKIME, kad demokratų partijos ad
ministracija perleido virš 700 milijonų žmonių ko
munizmo įtakos sferon Europoje ir Azijoj;

NEPAMIRŠKIME, kad demokratų kandidatas 
Į prezidentus, Kennedy, dar prieš rinkimus norėjo, 
ir dabar nori užleisti laisvą teritoriją - Kinijos sa
las Quemoj ir Matsu. Tai kokios paramos mes, 
Lietuviai galime iš jo tikėtis po rinkimų?

ATSIMINKITE, jog prez. Eisenhowerio admi
nistracijos buvo sudarytas KERSTEN’O KOMITE

TAS, kuris pasmerkė Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
pavergimą ir reikalavo sugrąžinti toms šalims 
laisvę;

ATSIMINKIME, kad dabartinės respublikonų 
partijos administracijos metu griūvanti apsigyni
mo jėga buvo atstatyta energinga valdžios akcija 
raketų srityje;

ATSIMINKIME, kad po antro Pasaulinio karo 
mus turėjome pirmą balsuotą biudžetą respubliko
nų administracijos metu;

ATSIMINKIME, kad NIXON ir LODGE per 
daugel metų parodė savo sugebėjimą ir pajėgumą 
atsispirti prieš komunistų pastangas įtraukti ver- 
giion visą pasaulį. Didžiausi Chruščevo priešai yra 
X AON ir LODGE.

:ĮSIMINKITE, lapkričio 8-tą balsuoti už RIC CHARD M. NIXON, HENRY CABOT LODGE, SA
MUEL W1TWER, WILLIAM G. STRATTON ir BEN ADAMOWSKI.

BALSUOKITE Už RESPUBLIKONUS, kurie nei Amerikos, nei kitų šalių neapleis ir neparduos ko 
munistams!

Šį skelbimą apmoka Amerikos Lietuvių Komitetas už Nixon ir Lodge. — S. Stephens - Steponavičius, Pirm.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, NOVEMBER 5, 1960

SUKAKTUVIŲ
Proga Išpardavimas

Televizijų, Stereo Patefonų, 
Radio

21 c. T.V. kaip ant paveikslo $99.50 
21 c. T.V. Stalinė už ........  $88.00
21 c. T.V. kitokios mados

kabinetinė ...................... $98.50
17 c. T.V. Portable panešama $87.00 
17 c. Philco .............     $119.50
Automatiška Stereo Hi Fi sta

linis ................................. $49.50
Automatiškas Stereo Hi Fi 

kabinete ................ $99.50
AM ir FM Radio aparatai____ $37.50
120 Basų Piano akordeonai $150.00
Elektriniai Vargonėliai, kiek

vienas gali groti, gražus 
tonas, Hohner .  $77.00

Panešamos siuvamos mašinos $55.00
Dėl sutaisymo jūsų televizijos 

telefonuokite

CAlumet 5-7237
LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

BUDRIKFURNITURE
>241 So. Halsted Street
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais atdara 11—5.

Budriko radio valanda sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų iš WHFC 

radio stoties 1450 kil.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

STATE SENATOR 
2nd Senatorial District 

PROTECT SUBURBAN INTERESTS

CHICAGO SUN-TIMES 10—29—1960:
“One of the most able Legislators, Arthur W. 

Sprague deserves full support...”
TAXPAYERS FEDERATION OF ILLINOIS:

“The Taxpayers of Illinois wrere well served by 
your efforts...”
SENATOR SPRAGUES RE-ELECTION IS ALSO 

RECOMMENDED BY
The Better Government Association, 

The Chicago Daily News 
and

All Republican Organizations in his District.

[3 VOTE REPUBLICAN
TUESDAY, NOVEMBER S

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardintu dalyku pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografu ir įvairiu radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F A RAUDOMIS ir N. BERTULIS. Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų per gyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 414.

CZSAffTV Of 
7 rout savings w

F INSURED 1
U f 10

\3k\Jio.ooo

Mutual ^ede^cd Savings
and iddoan {dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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CLEVELAND, omo
Politinės diskusijos

Politinių diskusijų susirinki
mas Clevėlandė, kurį surengė 
Lietuvių Komitetas už Kennedy 
spalio 29 d. Lietuvių salėje, gra
žiai pasisekė. Susirinkimą ati
darė komiteto pirmininkas John 
T. DeRighter, o jonas Nasvytis 
pristatė susirinkimo pirminin
ką V. Mariūną, kuris savo ruož
tu pateikė klausytojams svar
biausius J. F. Kennedy biogra
fijos bruožus. Toliau, A. Ka- 
siulaitis, jaunas ir žinomas lie-

tuvių Veikėjas Clevelande, gra
žia iškalba padarė stropiai pa
ruoštą rinkiminės kampanijos 
apžvalgą abiėjų kandidatų at
žvilgiu, iškeldamas ir paryškin
damas pačius svarbiausius klau
simus, kurie mus domina ne tik 
kaip lietuvius, bet ir šio krašto 
piliečius.

Susirinkime dalyvavo ir kon- 
gresmanas M. A. Feighan de
mokratų atstovas 20-ojo dis- 
trikto, kuriame yra nemaža lie
tuvių. KPhgresmanas M. A. 

Feighan yra daugeliui žinomas 
kaip vienas nuoširdžių lietiivių

draugi] Washingtone, jis pa
sakė tikrai gražią ir ugningą 
kalbą, iškeldamas įvairias iki 
šiol padarytas klaidas, paverg
tųjų tautų atžvilgiu, pradėda
mas nuo Jaltos ir baigdamas Do
vydo stovykla bei trimis slap
tais posėdžiais tarp Nixono ir 
Chruščiovo jo viešnagės metu 
Maskvoje.

Savo kalboje minėjo Lietuvą 
kaip pavyzdį kovoje už laisvę, 
čia pat primindamas vengrų su
kilimą, kuHs paliks Amerikos 
istorijoje juodą dėmę šios ad- 
ininistracijo^ laikotarpiui. Jis 
tiki, kad “'Cause of Freedom” 
yra reikalinga pozityvios akci
jos, kurios stiprus ir įsitikinęs 
puoselėtojas yra Kennedy as
menybė su savo aiškiu nusista
tymu pavergtųjų tautų atžvil
giu. Toliau, kongresinanas M. 
A. Feighan minėjo pasaulio lais
vės konferencijos sušaukimą, 
kuris būtų vienas pirmųjų žy
gių, išrinkus prezidentu J. F. 
Kennedy. Taip pat neliko nepa
stebėtos dabartinės administra-

9-to Wardo Lietuvių Demokratų Klubas ruošia 
masinį Mitinga

ROSEtANDO LIETUVIŲ KULTŪROS KLUBO SALĖJE, 
10413 S. Michigan Ave., 

šį sekmadienį 3:00 vai. po pietų.
Bus kalbėtojų. Programoje bus rodomas filmas. Daug dovanų. 

Alus ir sodos vanduo nemokamai.
Visus kviečia atsilankyti

KOMISIJA
WJWJWJWMV AW.*.5

Papildomas 1000 KALĖDINIŲ
siuntinių beuždarbio
Lietuvių Prekybos Bendrovės vadovybė naudojasi šia prOga pranešei, 

kad tie 2000 kalėdinių siuntinių be uždarbio, kurie buvo skelbti, jau iš
parduoti ir išsiųsti daug greičiau, negu mes buvome tikėjęsi.

Turint galvoje tai, kad dar yra laiko garantuoti siuntinių pristaty
mui prieš Kalėdas ir kad yra dar didelis pareikalavimas jų, mes nuspren
dėme pasiūlyti DAR 1000 KALĖDINIŲ SIUNTINIŲ, už kuriuos kaip do
vaną įlies atiduodame klijentanls savo uždarbį.

KALĖDINIS siuntinys nr. h
1. 3 jardai vilnonės medžiagos moteriškam ar vyriškam paltui (tam

siai mėlynos, jUodos, mėlynos ar žalios spalvos) -,
2. 3(4 jardų vilnonės medžiagos vyriškam ar moteriškam kostiumui 

(tamsiai mėlynos, rudos ar tamsiai pilkos spalvos)-,
•3. 3 jardai dvigubo pločio pamušalo,
4. 1 sunkus vilnonis megztinis, sibirišku vadinainas-,
5. 1 pora žieminių moteriškų kojinių,
Ū. 1 pora vilnonių vyriškų kojinių.
Normaliai šio siuntinio kaina yra $44.00.
Kalėdinė kaina šio be uždarbio siuntinio Nr. 1 .yrė tiktai

įskaitant visus Mokesčius.
KALĖDINIS SIUNTINYS NIL 2>

1. jardų vilnonės medžiagos dviems Vyriškiems kostTūihams 
(tamsiai hiėlyhos, rudos ar taiiisiai pilkos spalvos),

2. 61/f, jardų vilnonės medžiagos dvieilis moteriškiems kostiumams 
(tamsiai mėlynos ar pilkos spdlvOš),
3 jardai vilnonės medžiagos niotėriškam at vyriškam paimi 
(tamsiai mėlynos, juodos, mėlyhOs-, žalios ar kupranugario 
spalvos),
4 jardai sunkaus rajono vienai moteriškai ar dviems vaikiškoms 
shknelėms,
10 jardų dvigubo pločio pamušalo-

Normali šio siuntinio kaina yra $85.00.
Kalėdinė kaina šio be uždarbio siuntinio Ne. 2 v ra. liktai

įskaitant vislis mokėSčiUs.
Visos šių abiejų kalėdinių sitiiltihilį medžiagos yra angliškos ėkspO'r- 

liiiės medžiagos.
VisOS kostiuminės Šių abiejų kalėdinių Siuntinių medžiagos V’A su

žymėtos:

B.

4.

■“MADE IN ENGLAND’*
TURINT GALVOJE,’ KAD 1959—60 METAIS MĖS ESAME LAll’Al 

sėkmingai prekiavę, del to šiais metais ėšAMF UAjėgūs 
pasiūlyti Kalėdiniams be uždarbio sIŲNTInIaMs specialiai 
MUMS AUSTAS NAUJAS MEDŽIAGAS, ŽYMIAI GERESNĖS RūšlES IR 
ŽYMIAI PATRAUKLESNIO RAŠTO ŽEMESNĖMIS KAINOMIS NĖGU 
ANKSTYVESNIAIS METAIS.

PareikalaVūsiciiis siusime oro paštu nemokamai medžiagų pavyz
džius į bei kurią pasaulio dali.

Mūsiškius be uždarbio siutinius gali užsisakyti bet kuris lietuvis, Vis- 
tiek, ar jis yrė musų klijentas, ar ne.

Gaila, kad dabar jau nėbėgalime priimti po .00 užstato užsitikrinti 
mūsiškiams kalėdiniams siuntiniams, kaip buvime siūlę praeitame skel
bime, nes siuntinių tėliVrinle ribotą kiekį ir laikas Siuntiniams siųsti yra 
gana trumpas.

Be to, nebūtų teisingai pasielgta sū daugeliu tų mūsų klijentų, kurie 
Užsimoka Už siutiniUs net ir pavyzdžių nematę.

Esame tikri, kad jums aišku, jog kurioje nors kitoje firmoje už pa
našius siuntinius mokėtumėte, mažiausiai, bent dvigubai tiek. Todėl ne
gaiškite ir siųskite Užsakymus tuojau pat, kad mes suspėtumėm laiku 
siuntinius išsiųsti.

Mes garanttlojanio:
1. Kiekvienas siuntinys bus pristatytas gavėjui.
2. Jei siuntinys dingtų, grąžiname pinigus arba’ pasiunčiame nemo

kamai kitą siuntinį.
3. Užmokame visus mokesčius, dėl to galėjams-, šūIūUkusiems siun

tinio, nieko jau nebereikia primokėti.
4- Medžiagas siunčiame visas tiktai pagal pavyzdžius.
5. Kitokias prekes siunčiame tiktai pagal jų apraŠyUių.
Kas pareikalauju, tam siunčiame taip pat OdO paštu ii* nemokamai 

savo bėndHiiį katalogą, kuriame surašytas ilidelis pliekių pasiViUkimas, 
ir standartinių siuntinių kainoraštį, 'duodantį aprašymą 31 siuntinio, ku
rių kainos su visais mokesčiais yra nUo $2Ū.f)0 iki $125.00.

Malonu pranešti visiems lietuviams, kad iš 1 HUNT STREET esame 
persikėlę į kitas patalpas.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
341, Ladbroke Grovė, Lohdoh, W. 10 England 

ci jos hUotaikos ir nebylu: 
sisukimas nuo 1952 m. šūkio 
Pavergtų tautų išlaisvinimo. 
Kongresmano kalba, nuoširdūs 
pasisakymai ir jautrių bei esmi
nių faktų iškėlimas iššaukė 
klausytojų tarpe ne kartą šiltų 
plojimų. .

Baigiant, reikia pastebėti, kad 
Cleveland© lietuviai už Kennedy 
per trumpą laiką išvystė dina
mišką ir jaunatviško entuziaz
mo kupiną akciją Kennedy nau
dai. Stebėtojas

nu-1 DAVENPORT PUBLIC 
DENTAL LABORATORY 

garantuoja greitą ir gerą dantų plok
štelių (protezų) pataisymą bei atnau

jinimą. Kreipkitės į savininką 
bei vedėją 

Mr. George Farich 
528 Brady 

Davenport, Iowa. Tąlefonas 3-8410

PARDUODAMA 5,000 AKRŲ 
nuosavos ir 6,000 akrų išnuomotos 
žemės. Kaina — 1 akras $100, įmokėti 
12%, o likutį reikia išmokėti per 

10 metų.
Prašykite brošiūros Dept. A. F. 

PEACEFUL VALLEY REALTORS 
518 S. Scottsdale Rd. 
Scottsdale, Arizona.

Kennedy brolis spėja 
kad laimės demokratai
Robert F. Kennedy, baigęs 

kampaniją Illinojuj, pareiškė, 
kad jo brolis, sen. John F. Ken 
nedy laimės Illinojuj ir kad j 
bendrai demokratų banga yra 1 
užtvindžiusi visą kraštą. Ženk- i 
lai rodą, kad paskutinės savai- į 
tės bėgyje žymiai sumažėjęs į 
prieškatalikiškas sentimentas j 
centrinėje ir pietinėje Illino- | 
jaus dalyje.

CHURCH BONDS 

7% atėjus terminui

COASTAL PLAN
Perkam — Parduodam — Įkainuojam

Didelis uždarbis _ 
Prašykite veltui brošiūros: 

“What everyone should know about 
Religious Institutional Bonds”
COASTAL SECURITIES, INC. 

7721 Park Place Blvd.
HOUSTON 17, TEXAS 

Ml 4-5545

— Buvęs Lietuvių Auditorijos 
Orkestras, Auditorijai perėjus į 
svetimtaučių rankas, lieka lais
vas. Norintieji turėti gerą lietu
višką orkestrą vestuvėms, pa
rengimams arba kitokiom pro
gom, prašomi kreiptis Į L. Bik- 
nevičių, 5635 S. 22nd Fl., Cicero, 
Rk Tekf. TO 3-1859.

ŠUsirinkiūnų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Teatro D-jds "Rūtos" mėne
sinis susirinkimas įvyks šį sekmadie
nį, lapkričid 6 d. 1 vąl. po pietų Ven- 
geliausko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Visi nariai kviečiami būti susirinki
me, nes yra Svarbių Nutarimų.

F. Opulskas, rašt.

— Krakiškiu Draugiško Klubo su- 
Sirinkiftias įvyksta lapkričid mėn. 6 
dieną, 2 valandą po pietų 4256 S. 
Maplewodd salėje. Kviečiami nariai 
susirihkti. Kviečia Valdyba

— Lietuviu Motery Draugija Ap- 
švi’eta praneša narėms, kad susirin
kimas neįvyks šį mėnesį, nes patal
pos yra užimtos balsavimams. Kitas 
eilinis susirinkimas įvyks gruodžio 
mėh. 13 dieną. Narės prašomos gerai 
Įsidėmėti.

Skaitykite 
ir platinkite 

’’NAUJIENA S"

KONSTANCIJA KINČIUS 
Pagal tėvus Jonelytė 

Gyv. 3827 S. Emerald Ave. 
Tel. VI 7-4189

Mirė 1960 m. lapkričio 4 d., 
2:30 vai. po pietų.

Gimusi Lietuvoje, Tauragės 
apskr., Vainutu parap.

Amerikoje išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: vyras William, 

3 dukterys: Sophie Gard, žen
tas Robert, Valeria Danielson ir 
Margaret Locke, žentas John; 
3 sūnūs: Anthony, marti Viola, 
Justin, marti Mary ir Stephen, 
marti Gladys; 17 anūkų, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami 
Amerikoje. Lietuvoje liko 2 se
serys: Ona Norgailienė ir Va
leria Povilaitienė ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, lapkričio 7 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Konstancija Kihčius 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sūnūs, 
žentai, marčios, anūkai 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tėl. YA 7-3401.

Aštuoniiį Metų Mirties Sukaktis
A. t A.

JONAS DRUKTfiNIŠ
6931 So. Maplewood Avė., Chicago, 111.

Mirė 1952 m. lapkričio 9 d., 
sulaukęs pusės amž. Gimęs Lie
tuvoje, šiauliy apskr., Užvenčiu 
parap., Padubkos kaime. Palai
dotas Šv. Kazimiero kapinėse.
... Paliko nuliūdę: žmona Mari
jona, pagal tėvus Krikščiūnaitė; 
duktė Marijona Paulius ir žen
tas Jčnas; sūnus Jonas ir hiarti 
Jean; 8 anūkai; 2 švogerkos: 
Ona Bernotavlčienė ir Antanina 
Stupurienė, jos vyras Jonas ir 
ju šeimos; daug giminių, drau
gu bei pažįstamu; Lietuvoje liko 
švogerka Elena Norkus ir ŠVo- 
geriš Juozas.

Mūsų brangiajam Jonui Druk- 
teniui pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios šv. Panelės Gimimo baž
nyčioje, Marquette Parke, 1960 
m. lapkričio 9 d., 8:30 vai. ryto. 
Antros mišios lapkr. 13 d. 9 vai. 
ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

niekuomet neužrnįršime. Tu pas 
Tave nueisime.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sūnus ir kiti Giminės, Draugai bei Pažįstami.

LEONAS MOCKUS
East Chicago (Indiana Harbor), Ind. Tel. EX 8-1268
Mirė 1960 m. lapkričio 3 d., 6:10 vai. vak., sulaukęs 75 metų 

amžiaus.
Gihięs Lietuvoje, Žemaitijoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Liko didžiai nuliūdę: žmona Marta, pagal tėvus Kielaitė, sesers 

sūnus Kazimieras Mončfus ir jo žmona Marijona ir daug kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko sesuo Elena Mončienė.

Priklausė šv. Vardo draugijai.
A. A. Leono Mockaus kūnas pašarvotas nuo vakar vakaro 7:00 

Prusiecki koplyčioje, 3831 Main St., East Chicago, Ind.
Pirmadieni, lapkričio 7 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 

plyčios Į St. Francis parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
laidojamas Chicagoje, Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a? a. Leono Mockaus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdus lieka ŽMONA
Laidotuviii Direktorius Prusiėčki. Tel. East Chicago Ek 7-Č288.

vai.

ko- 
bus
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Earn More with an IBM Trade
KEY PUNCH COURSES 

Mokykla veikia dieną ir vakarais, dar 
yra laisvų vietų. Registruokitės dabar 
jei norite išmokti tikrinti vielų tinklą 

ar tikrinimo mašinas. 
Skambinkite TU 6-1496 

BEVERLY TECHNICAL TRAINING 
31 E. 5th Ave. Gary, Ind.

KALĖDŲ SIUNTINIUS 
į Lietuvą išsiųskite ar užsakyki
te dabar per žinomiausią lietu
višką bendrovę. Greitas patar
navimas, žemos kainos, daug 
naujų prekių.P A T RI A

GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
25.^3 W. 71 Street 

Telėf.: GRovehill 6-2315-S

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Direktoriai

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ 
★ 

TURIME 
•KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDM1N
Š319 S. LITUAMCA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 
i 424 ŠO. 50th AVĖ., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. 1 RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: UOmmoŪnYe 4-Ž2Ž8

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVfe., Ūiėero, Ill.. Phone: OLympic 2-100Š

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

7
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i iŠ CHICAGOS IR
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

Cicero garaže rado 
pavogtas “plunksnas”

. IŠNUOMUOJAMA
Šeimai su vaikais 4 kamb. butas, $38 
mėnesiui. 2225 S. Sawyer Ave.

4 kamb. butas, gazo šildymas.
2349 S. Troy St.

4 kamb. butas, gazo šildymas.
2434 S. Troy St.

3 kamb. su baldais, $50 mėnesiui,

BUSINESS CHANCES BUSINESS CHANCES
Biznio Progos Biznio Progos

CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT 
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your 
Market to net $25,000.00

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

,EAL ESTATE FOR SALE 
lamai, žemė — Pardavimui

Gavusi slaptą telefonu pra
nešimą, policija surado vie
name Cicero garaže sukrautas 
238 dėžes su $138,900 vertės 
rašomomis plunksnomis, ku
rias spalio 24 d. vagys buvo iš
vogę iš Paper Mate kompani
jos sandėlio prie 3201 S. Ked
zie Avė. Suimtas Niles gyvento 
jas Theodore Ziemba, 42, ku
rio. garaže policija rado apie 
50 plėšinio instrumentų.

Cicero garažo savininkas Lee 
Drabek, 3728 61 Avė., nurodė, 
kad Ziemba ir kitas vyras jo 
garažą išsinuomavo prieš 10 
dienų. Rastose dėžėse yra 
175,000 plunksnos, o pavogta 
290,000, taigi, 25,000 plunksnų 
dar nesurasta.

netrukdykite gyventojų, raktus gausite 
3739 W. 26th St. 

SVOBODA 3 739 W. 26th St. 
LAfayette 1-703 8

IŠNUOMUOJAMAS
šiltas šviesus kambarys su Sfandėliuku ir 
virtuve, yra virimui pečius, šiitas vanduo 

FR 6-6385

IŠNUOMUOJAMAS 4-rių mažų kam
barių butas su vonia ir karštu vandeniu.

Gazu šildomas, 2-ras iš kiemo.
4252 S. Campbell Avė.

IŠNUOMUOJAMAS 3 gražių kamb. bu
tas su baldais rūsyje. Marquette Parke. 

6815 S. Maplewood. RE 7-6251

IŠNUOMUOJAMAS 2 kambarių butu
kas su baldais. 66 ir Mozart St. apylin

kėje. Skambinti po 4:00 po pietų 
PR 6-1985

VIENA MOTERIS ieško kambario su 
baldais. Skambikite pirmadienį ir antra

dienį nuo 2 iki 7 vak. GR 6-9525

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

DAŽOME, dekoruojame, perstatome 
ir taisome namus. Padarome šaligat
vius, automobilių įvažiavimus ir kt. 
cemento darbus. Įkainojimas veltui, 
darbas garantuotas. Telefonuokite

LADDIE KOZLIK, RO 2-2007 
3636 West 26th St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, yra karš
tas vanduo, galima pasigaminti maistą. 

Nuoma $6 savaitei.
1700 S. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS kamb. su atskiru įė
jimu. 4401 So. Talman. LA 3-8944 I

IŠNUOMOJAMAS šviesus 4 kamb. bu
tas, Brighton Parke. YA 7-1962

Franchised areas 
Available

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS’ ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

IŠNUOMOJAMI 5 atskiri kambariai, at
skiras įėjimas, yra virtuvė ir vonia, cent- 
ralinis šildymas. Kambariai $10, $8 ir 
$6. Skambikite šešt. ir sekmad. bet ka

da, kitomis dienomis po 6 v.v.
RE 7-8766

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

išnuomojamas 5 kamb. butas su 
vonia ir šiltu vandeniu, pirmame 
aukšte. Suaugusiems be vaikų. Po 
5:00 vai. po pietų šeimininkas namie. 
717 W. 19 Place.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas miega
masis kambarys. YA 7-0457.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais arba be baldų, apšildomas. 

Pageidaujami suaugę.
5103 S. Lowe Ave. 

2-ras aukštas iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS šviesus, šiltas kam
barys, galima naudotis šaldytuvu ir 

televizija. 730 W. 17th St. 
Pirmame aukšte.

WUWWVWWWVWWWWWWWi

IŠNUOMOJAMAS kambarys, su bal
dais, pageidaujamas vyras, $12 per 

savaitę, atskiras įėjimas. 
11001 S. Whipple.

For sky-rocketing line of enzyma-based feed supplements 
for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show 
farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else 
like it for consistent performance.

Should net $25,000 annually by selling only 1% of the 
market in your area. Build a livewire dealer organization and 
sell 5% to 10% of market. We’ll show you to set upand train 
dealers. Some capital investment required. If interested, we’ll 
fly you to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N.
NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION
Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

rlfcLP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED STAFF NURSES
1 3 year graduates priffered. 80-bed hos
pital comprised of 42-bed general and 

: 3 8-bed retired miners. Congenial medi
cal staff. Rotating shifts, $300 month

I base pay, $ 15 differential for evenings 
and nights. 8 paid holidays, 14 days 

i paid vacation, 21 days after 3 years, 
: retirement plan, other liberal personnel 
policies. — Beautiful nurses’ home with 
television, $45 month full maitenance.

i Town of 9,000 surrounded by moun
tains, desirable climate year round. Ap

ply ari M. Coffee, Administrator.
MINERS HOSPITAL, OF 

NEW MEXICO 
Raton, N. Mex.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PARK FOREST 
išnuomojamas su teise nusipirkti 5 
kambarių apmuštas namas, 2 miega
mieji, padidinama pastogė. 2 auto
mobilių garažas. Didelis 75x125 pė
dų sklypas. Netoli visko. Susitarkite 

su savininku apžiūrėti.
SY 8-6553

PARDUODAMAS naujas moderniškas 
8 butų namas prie Marquette Parko. 
Virš $12,000 pajamų. Skambinkite tik 

pirkėjai. HEmlock 4-2323.

REIKALINGA VIRĖJA-ŠEIMININKĖ 
Du suaugę, gyventi vietoje. Turi būti 
savystovi ir atsakinga šeimininkė. Rei
kalinga rekomendacija. Teirautis pas 

Marge SEeley 3-5863

REIKALINGA MOTERIŠKĖ 
bendram namų ruošos darbui Hinsdale. 
Gyventi vietoje. Turi mylėti vaikus. 

FAculty 3-2465.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
ir taupykite. Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį 1—5 vai. p. p. Modelis 
2121 W. 6Šth St. Naujas mūrinis, iš
planuotas 1 aukšto namas: 3 dideli 
miegamieji, didelis_ valgomasis, gazo 
šildymas, pilnas rūsys, iškelti vamz
džiai, apsauga nuo potvynio. Beržo 
medžio spintelės virtuvėje. Plytelių 
vonia, spalvoti įrengimai. Tik $16,750^ 

FAIRWAY BUILDERS 
PRospect 6-7818.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

METŲ 5% kmb. moderniškas i GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mūr. bungalow. Virimo pečius. G a- ‘ mūr. bungalow su 4 miegamais. Visi 

‘ ..........................................................................Šildymas alyva-
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė-

zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- ■ kambariai gražūs, 
quette Pk. $22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų na
mas Marquette Pk. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru įėji-
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mur. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

MARQUETTE PK. V/z aukšto 5% 
ir 4 kmb. labai švarus med. namas. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina 
prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš
tų mur.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be
maž $15,000 pajamų. Kaina 3¥2 met. 
pajamų.

dų, 33 mylios į siaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšio vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3% kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens - gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
m^t. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5 ¥2 kamb., pilnai moder
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai, šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šil
dymas alyva karštu vandeniu, garažas. 
Arti 67 ir Honore. Tik $22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. reziden
cija, platus sklypas, nauja karštu 
vandeniu šildymo sistema, apsėmimo 
kontrolė. Kambarius galima išnuo
moti pavieniai. Dėl pajamų pasitei
raukite! $19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 
ir 2 kamb., šildymas gazu. $14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) 
medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) me
dinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima 
išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. 
Už abu $23,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS 

real estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

(MAKE MONEY
in your spare time servicing 
coffee vending mashin es — 

choise locations
MUST BE SINCEBE

Willing to make charge of go
ing business. Small or no down 

payment.
AMERICAN VENDEX CORP.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
Musu nauji modeliai: 

7612 S. La Vergne (5000 West) 
Atdara šešt. ir sekm. 1—5 p. p.

3 mieg. mūrinis. Iškaltas ir ištinkuo
tas. Pilnas rūsys. Plytelių virtuvės 
ir vonios. Dar turime tuščiu sklypu.

J. F. O’CONNELL & SONS ‘ 
ES 5-3878 arba TR 3-9484

3 701 W. MARQUETTE ROAD 
tik vienas blokas iki Marquette Parko, 
atidaryta apžiūrėjimui šį sekmadienį 1-5 
vai. p. p. 3 mieg. nauja rezidencija, pot
vynio apsauga, ga^zo šildymas, bei daug 
kitu priedų. Teirautis

R.E '7-9401

OPEN HOUSE! šį sekmadienį 1—4 GRAŽIAI-įrengtas 7 kambariu mū- 
j vai. p. p. kviečiame atsilankyti ir ap-. rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi- 
žiūrėti šį puikų pirkinį. 2 butai po Į niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
5 kamb./ šviesaus ąžuolo medžio žle- ’ Daug kitų priedų. Kaina $18,900. 
miniai lagnai, virtuvės ir tualeto ply
telių sienos. Šildomas alyva, 2 auto 
garažas. 6415 S. Maplewood Ave. 
Dėl smulkesnių informacijų prašau

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarūs ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MŪR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mur. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokė j imas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

DAILUS 5 DIDELIŲ KAMBARIŲ 
APŠILDOMAS BUTAS, 

naujai atremontuota, namų sargo 
prižiūrimas, arti bažnyčios, geras su

sisiekimas, antrame aukšte. 
$90 mėnesiui. Tik suaugusiems. 

Galima tuojau užimti. 
2046 W. LE MOYNE. 

AL 2-7613 arba AR 6-5295.

Mr. Lincoln
ORchard 4-9022

ORchard 4-9033

1340' W. NORTH AVE. Parduodama 
taverna, 2 aukštų namas ir kampinis 
sklypas. Pardavimo priežastis — liga.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, s9'inink*«

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
kosi, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti Įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St 
Chicago 8, III., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Hl., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

help youit 
HEART FUND v?

help your HEART

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
RELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

PARDUODAMA 
graži duodanti pelno self service mai
sto krautuvė, daranti apie $200,000 
metinės apyvartos. Mažame mieste
lyje. Savininkas pradeda stambesnį 
bizni. Skambinkite MErcury 9-7117* 

CARY, ILL.

5206 N. LECLAIRE
Savininkas parduoda, tuojau galima už
imti. Atlaras sekmadienį 1-6 vai. p. p. 
Naujas 2 butų mūras. 2 po 5į4 kamb. 
Ceramic plytelių vonia su pagražinimais. 
3 mieg. Dilelė virtuvė ir valgomasis. 
Karšto vand. ir gazo šildymas, spind, 
šilima rūsy. Gerai insuliuotos sienos ir 
lubos. Nepraleidžia garsų. Ateikite ir įsi
tikinsite.

SP 7-9277

kreiptis į A. J. Grigas R. E.
DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū

sų raštinės naujas l¥a aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 

i kaina $25,750.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
namas, 3 kambariai rūsyje. Parduoda sa

vininkas. 5746 S. Rockwell 
RE 7-4975

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. $11,800.
MEDINIS 5 ir 3. $16,500.
MEDINIS 3 butai. $18,000.
MEDINIS 5 butai. $34,500.
MŪRAS 4 kamb. $11,500.
MŪRINIS 2x6 Gage P. $27,500.
MŪRAS 6 ir 4 kamb. $27,800.
MŪRAS 4 butai. $29,500.
MŪRAS 2 butai. $29,500.
MŪRAS 2x6, priedo lotas. $30,000.
MŪRINIS naujas, 2x6. $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

PARDUODAMA TAVERNA 
6334 S. Western Ave. 

Biznis įsteigtas prieš 25 metus.

CICERO, 4 butų medinis, $17,500.
CR 7-6441

PARDUODAMA taverna geroje vieto
je, 63rd & S. Western Ave. kampas. 

PR 8-9764.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M ALONIS 
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

$1.30 AKRAS 
PUIKUS INVESTMENTAS

Derlinga dirvonuojanti žemė ir pie
vos prie upės Mato Grosso state, 
Brazilijoje. Beveik tropinis klimatas. 
Atskiri mokėjimai. Mažiausia reikia 
pirkti 550 akrų. Dėl pletesnių in

formacijų kreiptis Dept. A. F. 
Braziliah-Amer. Estate, Inc.

1270 Broadway, New York 1, N. Y. 
Prašau atsiliepti angliškai.

MODERNIŠKA VIŠČIUKŲ FARMA 
su 120 akrų. Pastatai. Verta $35,000. 
Kaina tik $18,000, Įmokėti $8,000.

Didelės, mažos ir pigios farmos, 
tavernos, vasarnamiai. 

Rašyti angliškai. 
Chet O’Neil, Rt. 1. 

Oconto, Wis.

PARDUODAMI virti grybai 1 kvt. sti
kliniuose induose, yra dviejų rūšių: 

Po $1.25 ir po $1.00.
11001 S. Sawyer Ave. Tel. HI 5-1260.

GUARATEED REPAIRS 
on all elokes and watches. This is our 
specialty. See our line of Elgins and 
Times watches. Layway now for Xmas 

ROSS JEWELRY 
13317 Baltimore Ave. 

Hegewisch, Ill.

STAY OUT OF CROWDS. 
SEE US FIRST 

Imported Gifts from all parts of the 
world. Come in and browse around. 

Unsual gifts.
Exclusive but inexpensive 

LITTLE BAVARIAN GIFT SHOPPE 
5627 Dempster — Morton Grove 

Phone: YO 5-3735

PARDUODAMA alyvinė krosnis 4—5 
kambariams šildyti. PR 8-7066.

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelį pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 14XT1

Paskambinkite telefonu, atveši me Jus ir siuntini nemokamai.

CICERO, 2 butų po 5 kamb. (3 mie
gamuosius). namas. 22 ir 49 Avė. apy

linkėje. $17,900. Įmokėti $4,500.
BI 2-2162

LYONS pajamų 2 butų: 5 kamb., 3 
mieg., ir 2-ras 4 kamb., pajamų $90 
mėn. Moderniškos vonios, kab. virtuvės, 
50 pėdų sklypas, mokesčių $130. 2 au
to garažas, $21,500, įmokėti $5,000.

SVOBODA 6013 Cermak 
Bishop 2-2162

$15,000 PILNA KAINA už 3 butų 
mūr., .3x4 kamb. Pajamų $200 męn., 
gazo karšto oro šild. visuose butuose, 
įmokįėti $3,000.

SVOBODA 3739 W. 26 
LAfayette 1-7038

MARQUETTE PARKO CENTRE i 
j GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai 
ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., | 
50 pėdų lotas. $42,000.

I MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., ■ 
, moderni virtuvė, naujas gazo šild., i 
garažas. $20,700.

: NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo-! 
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4% KAMBARIO mūro namas, aly- 
I vos šild., platus lotas, geležinė tvora, 
j $11,900.
į COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui-
1 kus namas, brangūs įrengimai, gara
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modernus, me- 
I dinis, gražus namas, garažas, platus 
i sklypas. $19,400.
; 3 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 1 
$27,400.

| 6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų I
1 per metus, geras investavimas, kaina . 
; $45,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide-1 
i lis mūrinis, 2 auto mur. garažas. ’ 
$49,400.

MARQUETTE PARKO CENTRE 
! l/2 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, i 
2 auto naujas garažas, savininkas iš- j 
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na- Į 
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti i 
parkas. $15,300.

K. VALDIS R ]

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR
PIGUS 3 butų muro namas, centra- 

linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų mūro namas ir dirbtuvei patal
pos, 2 lotai. $30,000t

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x5, du gražus butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

KITUR MŪRINIS, 5 butai ir krau
tuvė, atskiri šildymai, apie $200 pa
jamų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat
vė prie parko. $33,800.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $44,500.
5ALESTATE

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PRIE 67 IR ROCKWELL 
pirksite šiomis dienomis 

puikų 2 butų 
modernų namą už 

$17,900 
kad ir mažu įmokėjimu. 

Teirautis RE 7-9402.

TO CLOSE ESTATE
WILL ACCEPT

ANY REASONABLE OFFER 
3 Story brick bldg., 

2 stores, 4—6 rm. apts., 
steam heated stoker, 
also 2 story frame, 

6—6 rms. stove heat.
Emerald and 35.

GORDON REALTY CO.
809 W. 35 St. YA 7-4329

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GRAŽUS 4 butų, apyl. 26 ir Sawyer, 
2x5 ir 2x4 kamb. Visur gazo šild. Pa
jamų $210. $15,900, įmokėti $4,500.

SVOBODA 3739 W. 26 
LA 1-7038

CICERO, 2 butų mūrinis namas 6 ir 
4 kamb. karšto vandens alyva šildymas. 

Tik $17,000. CR 7-6442
___ ____ .. 1 ~ 

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

IEŠKAU 65-70 metų žmogaus, ku
ris galėtų vairuoti automobilį. Duosiu 
kambarius veltui. Telefonuokite Emmai 

YArds 7-6952

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS vyras arba moteris dirb
ti restorane, turi mokėti angliškai, gali 

būti senyvi. 3465 So. Morgan

Skaitykite “N-nas;

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, III.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield 
mūrinis, 2 šeimoms ir 2 kambariai ba- 
semente. $21,500. A. Liškus.

MARQUETTE PARKE 4 metų mo
dernus mūrinis, 4J4 ir 4į^, radiant 
šildymas, kiekvienam butui atskirai, 
dvigubas mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
ARTI Marquette Parko modemus 2 

butų mūras, 6 ir 3 kamb. antrame 
aukšte, skubiai parduosime už $19,500.

E. Kuršius
TURIME DAUG KITŲ ĮVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR 

APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ IŠTAI
GĄ, NEMOKAMAI PILDOMI 1-NIEMS METAMS INCOM-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

RIVERSIDES APYLINKĖJE 
Mūrinė 7 kamb. rezidencija, 

3 miegamieji, U/2 vonios, 
2 auto mūrinis garažas. 

Automatinė karšto vandens šilima. 
Gražus sklypas, yra medžių, 

50x125 pėdų. 
Maži mokesčiai.

Blokas iki bažnyčių, mokyklų, 
krautuvių, susisiekimo. 
Galima tuojau užimti. 
Savininkas. $21,900. 

Hickory 7-2907.

BRIGHTON PARKE 
parduodamas namas su visiškai 

įrengta taverna.
6 puikūs kambariai, visi naujai per
dirbti ir kiti išnuomavimui. Atdara 
apžiūrėjimui kasdien 7:00—10:00. 

Paruošta gyvenimui.
4359 S. TALMAN AVĖ.

2 MŪRINIAI NAMAI 
ant vieno sklypo. Priešakyje krau
tuvė ir iš kiemo 3 kambariai, 5 kam
bariai viršuje. Šildymas garu, uždaras 
porčius, žieminiai langai. Antrame 
name 3 kambariai ir garažas apačioje, 

5 kamb. viršuše. Visa kaina 
$17,750 už abu.

2342 S. LEAVITT ST.

PARDUODAMAS namas, taverna ir 
valgykla, 2 butai viršuje. Trokų ir 
fabrikų rajone. Arba priimsiu vyrą 
ar moterį pusininku. Kas nebijo dar

bo, gali užsidirbti daug pinigu. 
KEnwood 6-8457.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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